

گفتار روز

سرشماری تبریز و مشهد

یکی از کارهای بزرگی که در این عصر فرخنده برای بهبودی اوضاع اجتماعی و اقتصادی کشور شاهنشاهی آغاز گردیده مسئله سرشماری است تاکنون مسئله سرشماری دوشهر که ابتدا برای نمونه آزمایش شهر کاشان و سپس پایتخت باشد انجام یافته و با اینکه مسئله سرشماری چه از لحاظ فنی و چه از لحاظ دقت زیادی که دارد کار بسیار دشواری است چه در کاشان و چه در تهران این مهم بطرز مطلوب و با نظم و آرامش کاملی انجام یافت و اینک در برابر دولت و کارکنان آن نمودار روشنی از اوضاع مردم این دو شهر و احوال اجتماعی و فردی آنها قرار گرفته و دولت بخوبی می تواند پیوسته اصلاحاتی را که برای این دوشهر در نظر میگیرد با حوا نفع اصلی و اساسی مردم آنها وفق دهد.

اینک بطوریکه در خبرهای داخلی ملاحظه نمودید دولت بانجام سرشماری شهر تبریز و سپس مشهد اقدام نموده و برای انجام این امر در یازدهم ماه گذشته ۲۰ نفر از مامورین اداره آمار تهران را که در کار سرشماری تجربه و آزمایش کافی کسب نموده اند تیریز اعزام داشته و اکنون این مامورین با نفع ۳۰ نفر از کارمندان اداره آمار تبریز مشغول تهیه مقدمات سرشماری شهر تبریز شده بطوریکه خبر دادیم علاءشماره گزارشی و نقشه برداری شهر تبریز خانه یافته و در همین چند روزه برکهای فردی بین اهالی توزیع خواهد شد و پس از آن سرشماری شهر مشهد آغاز خواهد گردید.

یکی از علل مهم اینکه مسئله سرشماری در تهران با کمال سهولت و آسانی و حتی پیش از ساعت مقرر انجام یافت صرفنظر از دقت مهارت مامورین باری و کف فراوانی بود که مردم پایتخت در انجام این مهم اجتماعی بامامورین دولت می نمودند بطوریکه هیچیک از مامورین باندک اشکالی در کار خود برخورد نکرده و ابتدا شکوه و حتی گلهای از کسی شنیده نشد.

تصهائی که آمارگران و مامورین سرشماری از ادب و انسانیت افراد خانوادههای تهرانی بیان مینمودند که در همه حال مقررات واکمال پیروی نموده و خود را برای هر نوع کیک با مامورین مهیا ساخته بودند علاوه بر اینکه ناشی از خصایل برگزیده نجابت و اصالت که شمیره ذات ایرانی است میباشد حاکی از علائندی مردم بانجام این مسئله مهم نیز بوده است.

مردم امروز ایران که هوش و درایت ملی آنها مورد تصدیق و تحسین دوست و دشمن است همواره مشوق اصلاحات بوده و از هر گونه آتدانی که به صلاح حال خود و یا کشورشان بوده چنانکه سزاوار است استقبال نموده اند و از این رو نسبت بانجام امر سرشماری نیز که در شمار یکی از مهمترین اقدامات اجتماعی است لازمه علائقند و از خود پروزدادند.

مردم بخوبی متوجه این حقیقت شده بودند همانطور که پدر یا سرپرست یک خانواده برای اداره امور خانواده و رفع خواجه افراد آن فاکزیر است پیش از هر چه شماره افراد و ساکنین خانه و نوع احتیاجات آنها را در نظر بگیرد برای دولت نیز که مسئول اداره خانواده بزرگ ملت یا کشور میباشد نیز واجب است که در درجه اول از شماره واقعی افراد و ساکنین کشور که مهمترین ذخیره نیروی و سرمایه اصلی آتند آگاه بوده و از حوائج فردی و اجتماعی آنها کاملاً مطلع باشد.

وقتی دولت از میزان جمعیت شهری آگاه شد و میزان زاینچکان و در گذشتگان آن را در سال دانست و شماره اشخاص و افراد متاهل و غیر متاهل بر او معلوم گردید طبیعی است بخوبی برای او ممکن خواهد بود که نیازمندیهای صالیانه آنها را از حیث خواربار تامین نماید و وضعیت فردی و اجتماعی آنها را

سیاست جهان

مستعمرات انگلیس در آمریکا

و نتایج واگذاری آنها

در مقابل پنجاه ناوشکن آمریکائی



در این نقشه مستعمرات آمریکائی انگلیس (جزر کانادا) و قسمتی از جزائر متصرفی فرانسه در اقیانوس اطلس دیده میشود مهمترین مراکز هوایی و دریائی که انگلستان بامریکا واگذار نموده و یا بامت دودونه سال اجاره داده است در این جزائر قرار دارند که مهمترین آنها بترتیب از شمال بجنوب عبارتند از: «لارادور»، «ارض جدید»، «برموده»، «باهاما»، «هوندوراس»، «ژامایک»، «تری نیت» و «گویان» و «فالکلند» بجزرهای شمالی در شمال آمریکائی جنوبی قرار گرفته بقیه مستعمرات آمریکائی انگلستان شکل جزیره را داشته و چون این جزائر غالباً در نزدیکی کرانههای آمریکا واقع شده اند، از نظر دفاعی اهمیت خاصی برای آن کشور دارا میباشد.

در این نقشه سه جزیره از متصرفات فرانسه نیز دیده میشود: «جمع الجزائر»، «سن پیر» و «میکلون» و «مارتینیک» که شرح آنها در مقاله بعد بنظر خوانندگان خواهد رسید.

نیروی بسیاری را بیکار گذاشته بود که اینک بنقاط مهمتری اعزام خواهد داشت و چون از جانب کرانه های غربی اقیانوس اطلس اطمینان حاصل نموده، میتوان با فراغت خاطر تمام نیروی خود را برای مقابله با دشمن بکاربرد.

۳- این پنجاه ناوشکن اسر چه کهنه و قدیمی میباشد لیکن برای حمایت و همراهی کشتیهای بازرگانی که بشکل دسته جمعی حرکت میکنند، بی نهایت سودمند خواهند بود و وزارت دریاداری انگلیس میتواند از این بعد ناوهای راکه بدین کار اختصاص داده بود از همراهی باکشیهای بازرگانی باز داشته و ناوشکن های آمریکائی را بجای آنها بدین کار بگمارد.

بدین ترتیب مقدار زیادی ناو که همراه کشتی جنگی دریائی افزوده خواهد شد.

اکنون که از اهمیت این مسئله آگاه شدیم نظری بمستعمرات انگلیس در آمریکا مینماییم. مساحت سطح مستعمرات انگلیس رویه فرته بالغ بر ۱۰ میلیون کیلومتر مربع میباشد که ۱۳۰ میلیون کیلومتر مربع آن را جزائر تشکیل میدهد. مساحت قسمتهای دیگر به ۷۱۵ هزار کیلومتر مربع بالغ میشود. در این نقاط که بیشتر بصورت جزائر میباشند قریب ۱۴ میلیون و نهصد هزار تن بسمیرند و اگر با ۱۴ میلیون جمعیت کانادارا از آن کسر کنیم، جمعیت سایر مستعمرات آمریکائی انگلیس دو میلیون و نهصد هزار نفر میشود.

و بوجه فرته مستعمرات دولتهای اروپائی در آمریکا بجز کانادا مساحتشان یک میلیون کیلومتر مربع نمیرسد بلکه درست ۹۵۰ هزار کیلومتر مربع میباشد و این تقریباً در حدود یک دهم مساحت کانادا یا اروپا میباشد.

در کتابخانه اطلاعات

رسائل ابن سینا

رساله زیرین:

- ۱- حکمت عربیه
- ۲- سرائق
- ۳- فیض الهی
- ۴- رساله عشق

که از آثار سرائقها و بعضی سنیات بهنامہ دانشمند سرائی آقای ضیاءالدین دری ترجمه گردیده و بمبشرت چاپخانه و کتابخانه مرکزی انتشار یافته است. نشر این قبیل رسائل علمی که از نوع فکری و تحقیقات فلسفی دانشوران باز میگردد از امتیازات این دوره درخشنده است - روزی نیست که دفتر گزینهای بیور طبع آراسته نگردد و یا موالید فکری دانشوران پیشین که عصاره زحمات متوالی آنالست دردسترس دوستداران فضیلت گذاشته نشود - زحمات مترجم و مباحث انتشار کتاب درخور تقدیر است و اینک مختصری از موضوع رساله سرائق و عشق و بعضی سنیات مینگاریم.

رساله سرائق - این رساله باسخ پرش یکی از صوفیه است در سه مقدمه استوار گردیده است فهم مطالب آن بدون مقدمات سه ساله امکان پذیر نیست - در مقدمه دوم با عقیده متکلمین راجع بتعریف ثواب و عقاب مخالفت ورزیده و چنین میگوید: حصول لذت را ثواب نامیم و درک اله را ثواب.

در این رساله با عقیده افلاطون که میگوید آنچه در این عالم واقع میشود مقصود مراد است و امر سبب وقوع فعل است همدانسان نیست.

مقدمه سوم را استاد بر پایه معاد بنیان نهاده.

رساله عشق - این رساله مشتمل بر هفت فصل است:

- ۱- سریان عشق در موجودات ۲- وجود عشق در جواهر ۳- عشق در موجوداتی که صاحب قوه تقذیه میباشد ۴- عشق در جواهر حیوانی ۵- عشق خداوندان ذوق و زیبایی ۶- عشق در قوس الهیه ۷- درخامه فصول شگانه.

حکیم عشق را چنین تعریف میکند: -

هریک از ممکنات بواسطه جنبه وجودی ذاتی بکمالات میباشد و بر حسب فطرت ذات ضروری و نقصان که لازمه جنبه ماهیت و حیولات مفرد و مفرغند همین اشتیاق ذاتی و ذوق فطری را که سبب بقاء وجود آنهاست عشق مینامند.

و در آن جمعی زندگی میکنند این جزائر تقریباً بیلابق آمریکائی میباشد.

واقع شده است. انگلیسها این قسمت را بخش دسته تقسیم میکنند:

جزائر «براهاما» که از ۶۹ جزیره تشکیل یافته لیکن فقط ۱۲ تنی از آن قابل سکونت میباشد و بقیه از ۴۴۰ تخته سنگ ترکیب شده است. پس از این جزائر باید از «بارباد»، «ژامایک» (مهمترین جزائر آتیل)، «جزائر بارباد» (جزائر زیرباد) و بالاخره «تری نیت» (تا باسو) نام برد ساکنین دو جزیره اخیر بیشتر از گولیهای هندو میباشد و حال آنکه در جزائر دیگر بیشتر افراد سیاه پوست سکنی گزیده اند.

عده سفید پوستها در این جزائر بسیار کم است و آنها را هم که در این نقاط بسر میبرند غالباً محصولات دیگرانهائی تهیه میکنند که بیشتر از همه آنها «روم» میباشد.

در عرض نیم قرن اخیر در اثر کساد بازار قند اهالی این جزائر دچار بمران شده و لذا بر حمت زیاد زمینهای قابل کشت و زرع خود را بمصولات دیگر اختصاص داده اند مانند بنه، آتو، کاکائو، موزومرکبات، بسیاری از این جزائر از نظر بازرسی راههای اقیانوس اطلس و تنگه «پاناما» اهمیت بسزائی داشته و تقریباً از نظر دفاعی در دیده آمریکاییان ارزش بیشتری دارا میباشد.

در تری نیت روز بروز منابع قنی بیشتری کشف میگردد و اگر چه تاکنون این جزیره را مرکز نفتی نیست شهر اسفالت میخوانند؛ ولی از این بعد باید جزیره نقش بخواهند. مرکز تری نیت شهر «پوردسپانی» (بندر اسپانی) میباشد که بزرگترین شهرهای مستعمرات انگلیس در دریای آتیل بوده و ۷۶ هزار تن جمعیت دارد.

دیگر از مستعمرات آمریکائی انگلستان «هوند وراس» و «گویان» را باید ذکر کرد.

هوند وراس که جزو آمریکائی مرکزی محسوب میشود دارای ۴۴ هزار کیلومتر مربع مساحت و ۵۶ هزار تن جمعیت میباشد گویان انگلیس که تقریباً یازده مرتبه بزرگتر از هوند وراس میباشد و در آمریکائی جنوبی قرار گرفته ۴۴ هزار کیلومتر مربع مساحت و ۴۴۳ هزار تن جمعیت دارد. ایندو سر زمین آب و هوای موی و ناسالمی داشته و بیشتر اهمیت آنها از نظر چوبهای گرانبها، برنج، کمی طلا و قندی میباشد که از آنها بدست میآید.

بالاخره آخرین مستعمره آمریکائی انگلیس جزائر «فالکلند» است که در آمریکائی جنوبی واقع شده و بنام «مالوین» نیز خوانده میشود. هیچکدام از این جزائر ارزش اقتصادی ندارند و طرف اداره کشاورزی ببقای بنه کاری اعزام شده که در صورت مشاهده وجود آن کراش داده تا در دفع آن اقدام لازم بعمل آید.

برای اصلاح و انتخاب بذر بنه سال آینده بنقاطیکه مورد اطمینان بود مامورین قنی اعزام شده که دستورهای قنی بنه کاری را بکار و رزان بدهند تا خوشان مواظبتهای لازم را نموسولند.

تشریف فرمائی موبک مبارک شاهنشاهی

دو ساعت بعد از ظهر امروز ذات مقدس اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و والاحضرت همایون ولایتعهد باقنار مخصوص ازمانور به تهران نزول اجلال فرمودند.

پیش از تشریف فرمائی، والاحضرت شاهپور علیرضا. والاحضرت شاهپور غلامرضا. والاحضرت شاهپور عبدالرضا. والاحضرت شاهپور احمد رضا و والاحضرت شاهپور محمود رضا و همچنین آقای فریدون جم و آقای علی قوام در ایستگاه تهران برای استقبال موبک مبارک حضور یافته بودند.

آقای نخست وزیر و هیئت وزیران و رؤسای دربار شاهنشاهی نیز در ایستگاه حضور داشتند.

موبک مبارک شاهنشاهی و والاحضرت همایون ولایتعهد پس از نزول اجلال و چند دقیقه توقف در ایستگاه به کاخ سعدآباد تشریف فرما گردیدند.

تلفون نماینده اداره اوقافین

تشریف فرمائی موبک مبارک به قزوین

ساعتده و چهل دقیقه صبح امروز اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و والاحضرت همایون ولایتعهد با تینگاه قزوین نزول اجلال فرمودند موبک مبارک ملوکانه پس از ده دقیقه توقف در ایستگاه قزوین و صدور اوامرا لازم راجع بساختن های شهر دو ساعتده و پنجاه و پنج دقیقه با تین بست تهران عریست فرمودند

در ورزشگاه امجدیه

نتیجه مسابقه کشتی

روز گذشته ساعت دو و نیم بعد از ظهر مسابقه کشتی فرنگی با شرکت ۵۶ تن در او طلب و ورزشگاه امجدیه با حضور عده زیادی تماشاچیان و علاقمندان برگزار شد. داوطلبان مسابقه پس از وزن شدن و معاینه پزشک بدستجات مختلف تقسیم شدند.

نتیجه مسابقه

الف - خروس وزن ۹ نفر - ۵۶ کیلو

ب - بر وزن ۷ نفر - ۵۶ کیلو

۱- آقای بلالی با آقای طاهری در نتیجه

آقای بلالی در مدت ۱۹ دقیقه ۵۰ ثانیه با ضربه قتی برنده شد.

۲- آقای دولشاهی با آقای شجاعی در نتیجه

آقای شجاعی در مدت ۲۰ دقیقه با امتیاز برنده شد.

۳- آقای بهزادی با آقای معلاتی بواسطه

فیبیت بهزادی معلاتی برنده شد.

۴- آقای هاشمی و ضرابی چون هر دو

مساوی شدند آقای ضرابی سبکتر بود در مدت

۲۰ دقیقه با امتیاز برنده شد.

۵- آقای رئیس روحانی بواسطه نبودن

وقت پروز بدمو کول شد.

ب - بر وزن ۷ نفر - در این قسمت ۷ تن

شرکت داشتند از ۵۷ تا ۶۱ کیلو گرم وزن

۱- آقای ذوالفقار با آقای عبیدی نتیجه

آقای ذوالفقار در مدت ۵ دقیقه و ۱۹ ثانیه

با ضربه قتی برنده شد.

۲- آقای بهزادی با آقای ضیاء پور آقای

نپاوندی در مدت ۲ دقیقه و ۵۱ ثانیه با ضربه

قتی برنده شد.

۳- آقای مولوی با آقای مجلسی مولوی

در مدت ۲ دقیقه و ۵۱ ثانیه با ضربه قتی برنده شد.

هر هفتم بواسطه تمام شدن وقت پروز

بد مو کول شد.

ج - نیم سنگین - در این قسمت دو تن

داوطلب بودند که وزشان از ۸۰ تا ۸۷ کیلو

گرم بود.

۱- آقای صیری با طباطبائی آقای طباطبائی

در مدت ۲۰ دقیقه با امتیاز برنده شد.

۵- سبک وزن در این قسمت شش تن شرکت

داشتند که وزن آنها از ۶۲ تا ۶۶ کیلو گرم بود.

۱- آقای فیروزی با پوهوش آقای

فیروزی در مدت ۵ دقیقه و ۵۵ ثانیه با ضربه

قتی برنده شد.

۲- آقای عرب با آقای باقری آقای

باقری در مدت ۲۰ دقیقه با امتیاز برنده شد.

۳- آقای مولوی با ابوالفضل قاسمی

در نتیجه آقای مولوی در مدت ۳۲ ثانیه با ضربه قتی برنده شد.

بقیه مسابقه های کشتی سه ساعت بعد از ظهر مسابقه مقدماتی دو میدانی انجام خواهد شد. امروز در امجدیه انجام خواهد شد و روز ۵ شنبه ۲۱ شهریور ساعت دو و نیم بعد از ظهر مسابقه هالتر و روز جمعه ۲۲ ساعت ۷ صبح مسابقه مقدماتی دو میدانی انجام خواهد شد.

نتیجه مسابقه تنیس

مسابقه های تنیس روز سه شنبه ساعت بعد از ظهر در زمین بوستان ورزش انجام گردید

۱- آقای یوسف نعمانی با آقای دکتر شریف برنده آقای یوسف نعمانی

۲- آقای هارنی نعمانی با آقای هوشنگ نعمانی برنده آقای هارنی نعمانی

امروز ساعت ۵ بعد از ظهر مسابقه سبک و

آخرین هارنی نعمانی و آقانه لیلیس انجام خواهد شد.

کیسه های لاستیکی

و استعمال آنها در جنگ

کیسه های لاستیکی آلائی هستند شبیه پوزن داخلی چرخهای اتومبیل و لی بسیار بزرگتر که میتوان بوسیله تلبه های الکتریکی آنها را پادشوده و در روی آب مانند کرجی بکار برد بهترین جهت است که باین کیسه ها کرجی های لاستیکی نیز میگویند.

چون استعمال این کیسه ها روز بروز در جنگ زیادت میگردد لذا پاره ای توضیحات در اطراف آنها خالی از اهمیت نخواهد بود. یکی از تاکتیک های قدیمی جنگ موضوع عبور از رودخانه و موانع آبی است نیرویی که در حال عقب نشینی میباشد برای جلوگیری از هجوم متعاقبین خود اغلب پلهای مهم را نابود میسازد تا اینکه در آن سمت رودخانه بتواند نفسی تازه نموده و افراد از هم پاشیده خود را جمع آوری نماید.

از روی کیسه های لاستیکی اختراع گردیده است این مسئله دیگر بهسولت میسر نمیکرد. چنانکه همه روزه هم در اخبار ستاد های ارتش میخوانیم که نیرویی از چندین مواضع رودخانه عبور نموده است.

گرچه ظاهرا بنظر نمی آید که بتوان باین کیسه های سنگین و بزرگ بدون آنکه از سرعت تعاقب کاسته شود از روی رودخانه گذشت و دشمن را معیال نفس کشیدن نداد مبادا سرعت و سهولتی که میتوان بوسیله آنها از رودخانه عبور نمود قابل توجه میباشد.

معمولا قبل از آن که پیاده نظام بر رودخانه برسد نیروی مهندس با کیسه های لاستیکی بسمت کرانه شتاب نموده و مشغول باد کردن کیسه ها میگردند بطوریکه در چند دقیقه نیروی آبی عظیمی تشکیل میشود هر کیسه را یکی از افراد برداشته و با قدم دو بکنار رودخانه

مشرقه

جنگهای اروپائی

دو تن از دانشمندان آمریکائی پروسفور «سوروکن» و سرهنگ دوم «کولون» راجع به جنگهایی که در هرش هزار سال گذشته ملل اروپائی را آسیب داده است بررسی های دقیقی نموده اند. نتیجه بررسی های آن ها شرح زیرین است.

فرانسه ۱۸۵۰ جنگ، انگلستان ۱۷۶ روسیه ۱۵۱۰ اطریش ۱۳۱۰ اسپانیا ۷۵۰ ایتالیا ۳۲ آلمان ۲۴ هلاک ۲۳ جنگ نموده است. ضمنا ملاحظه کرده اند که تلفات جنگهای ۱۹۱۴ - ۱۹۱۸ هشت مرتبه بیشتر از تمام جنگهای هزار سال پیشین بوده است و برهمنه فرانسه بیشتر از سایر ملل اروپائی مصیبت جنگ را دیده و تلفات داده است.

کنجکاوای های جغرافیائی
قسمتی از خاک اسپانیا در خاک فرانسه

دومین جنگ بزرگ قرن بیستم

اروپا در کشمکش

آیا جنگ کنونی دنباله جنگ بین المللی است؟

تقسیمات جنگ بین الملل

دوره اول اوت - نوامبر ۱۹۱۴ دوره تعرض شدید و پیشرفت سریع آلمان ها تا مارن و لیژ.

دوره دوم نوامبر ۱۹۱۴ - مارس ۱۹۱۸ جنگهای ممتد خندقی در جبهه باختر و پیشرفت های آلمان در خاور که با غلبه روسیه و متلاشی شدن ارتش آن کشور خاتمه یافت - محاصره دریائی و جنگهای زیر دریائی نیز در این دوره بود.

دوره سوم - بر گشت جنگهای تعرضی که خود بدو قسمت یکی حملات تعرضی آلمان ۲۱ مارس ۱۸ ژوئیه ۱۹۱۸ و دیگری حمله متفقین ۱۸ ژوئیه ۱۸۱۸ نوامبر که تاریخ تسلیم ارتش آلمان است.

این جنگ در تمام اروپای غربی و شرقی مستمرات گرفتار - خاور دور و کلیه دژ های هالم بود.

در آغاز این مقدمه گفتیم مقصود ما شرح وقایع است و از استدلال بپره راجع بطل جنگ بین الملل و بعد از آن خود داری میکنیم در اینجا فقط میگوئیم که ورود آمریکا جنگ بفتح متفقین تمام شد.

محاصره دریائی انگلیس هم در داخله آلمان را سخت بهم ریخته بود و در برابر ارتش فرسوده آلمان و نیروی تازه نفس آمریکا که با بهترین اسلحه و مهمات خواربار مجهز بود عامل فتح قطعی بشمار میرفت.

اول اوت ۱۹۱۸ چهارمین سال جنگ پسیان رسید و با آن ستاره فتح آلمان رو بباول نهاد روزنامه های اروپا در آن موقع خبر سال پنجم جنگ را منتشر نمودند و باباهام و تردید آتی جنگ را پیش بینی مینمودند ولی با ورود آمریکا در جنگ پیدا بود که اوضاع دگرگون خواهد شد.

متفقین پس از آنکه در جبهه باختر تفوق اسلحه و مهمات و نفرا ت را پیدا کردند در سایر جبهه ها نیز بنای تعرض و انهداند - در فلسطین شهرهای بیروت و عکا وغیره بدست آنها افتاد و بتدریج بر تمام فلسطین و سوریه مسلط شدند بقلار نیز چندین بعد تقاضای متل که جنگ را بنود - اطریش هم یاد داشتی بنام دولتهای جنگ آواز زدست و دشمن فرستاد و پیشنهاد نمود که دولتهای مزبور در هم جمع شده و شرایط متار که قطعی را بررسی کنند.

ولیسون رئیس جمهور آمریکا نخستین کسی بود که جواب داد و از همان تاریخ مذاکرات صلح شروع شد.

شکست دوم مارن آلمانها را وادار بعب نشینی نمود. یک سلسله تغییرات و پیشنهادات در داخله کشورهای متعین شروع شد.

نخست در ترکیه و آلمان و اتریش و بلغارستان انقلابیائی شروع شد. و بالاخره در یازده نوامبر ۱۹۱۸ پیمان متار که جنگ بمضامه رسید.

دوما بعد کنفرانس صلح که خود متفقین تشکیل داده بودند در ۱۸ ژانویه ۱۹۱۹ در پاریس افتتاح یافت یک سلسله پیمان های صلح با دول مغلوب بسته شد بدین ترتیب

روسیا از تسلط اتریش به بالکان می ترسیدند زیرا اتریشی ها با آلمانها یکی بودند و تسلط آلمان بر بالکان برای کشور روسیه گران تمام میشد و خلاصه قتل و لیهب اتریش بپناه جنگ شد.

ابتدا در نظر بود که جنگ در بالکان خاتمه داده شود. اقدامات میانجیگری بجائی نرسید و در ۲۸ ژوئیه ۱۹۱۸ آلمان جنگ سر بستان داده شد. یک پادداشت ۴۸ ساعته که بقی حاکمیت و تمامیت ارضی سرستان لطمه میزد رد شده بود و ملل روسیه و فرانسه و آلمان هر سه با قبال سوزن منتظر نتیجه اقدامات سیاسیون بودند. در ۳۰ ژوئن فرمان بسیج عمومی نیروی روسیه داده شد روز ۳۱ ژوئیه آلمان روسیه اتمام حجت فرستاد که کلیه اقدامات ارتشی را موقوف دارد در روز اول اوت آلمان جنگ بروسیه داده شد.

در ۳۱ ژوئیه فرانسه هم نامه ای فرستاده شد و راجع به بی طرفی استفسار بعمل آمد فرانسه باروسیه متحد بود در ۳۱ اوت آلمان جنگ فرانسه داده شد.

ایتالیا و انگلیس

ایتالیا جزو اتحاد سه گانه بود و انگلستان جزو اتفاق سه گانه میبدا چون هیچگونه تعهداتی نشده بود رفتار دولت انگلیس معلوم نبود - تقریبا انگلیسها اظهار داشته بودند که تا موقعیکه به بلژیک و هلند حمله نشود. اقدامی نخواهد نمود.

در جریان جنگ ترکیه و بلغارستان در اکتبر ۱۹۱۴ و اکتبر ۱۹۱۵ بدولت های مرکزی پیوستند و متفقین ببنی بلژیک - امپراتوری انگلیس - فرانسه - روسیه سرستان نیز بتدریج مورد اطمینان کامل یا محدود دول ذیل واقع شدند ژابن (اوت ۱۹۱۴) ایتالیا هم ۱۹۱۵ (بر علیه متعین روسیه وارد شد) (پر قاتل مارس ۱۹۱۶ - رومانی اوت ۱۹۱۶) آمریکا آوریل ۱۹۱۷ یونان ژوئن ۱۹۱۷ - برزیل اکتبر ۱۹۱۷ در مدت ۴ سال جنگ قوسهای صعودی و نزولی چندین سیود - سه مرتبه آلمان تلاش کرد که در فرانسه به فتح قطعی نائل آید.

۱ - سپتامبر ۱۹۱۴ نیردمارن (جنگ اول مارن)
۲ - فوریه ۱۹۱۶ ورن.
۳ - ژوئیه ۱۹۱۸ - مارن (جنگ دوم مارن)
پس از حمله اخیر بود که جنگ به فتح متفقین تمام شد و مارشال فوش حمله تعرضی خود را شروع نمود در نتیجه آن و طر اقتصادی دیگر توانست ارتش آلمان را از پای آورد و پیمان ورسای را بانسلت تحویل نماید.

نظر بهرینه تنگنگی که برای تهیه ارتش های قوی و سلاحهای نو ظهور هم تصور می کردند مدت این جنگ کوتاه است ولی مدت ۴ سال بطول انجامید و از اروپا بتمام قاط دنیا سرایت کرد زیرا از اول انگلیسها شرکت مستمرات را در جنگ اعلام نمودند و ژاپون هم وارد شد.

در این چهار سال ۸ میلیون فرانسوی و ۱۴ میلیون آلمانی تجهیز شدند - آمریکا و انگلیس سیستم نظام و وظیفه را که جدا مغا لف بودند عملی کردند - آلمان ها با انتظارات ارتشی و تعرض خود نخست پیشرفت های شایان نمودند و دنیا را با بسیج روبرو کردند.

تالیف هانری ماریون

استاد دانشکده ادبیات پاریس

احوال زن ها چطور است ..

این جوابی است که عقل و فلسفه صحیح باین سؤال می دهد، خانم دستال میگوید: کسانی که مامور تربیت دختران هستند باید در همه حال این نکته را فراموش نکنند که دست پروردگان آنها یک روزی باید همسر جوانان باشند. بنا بر این علت فانی وجود زن همسری و مادر شدن است و تربیت هم باید او را در این راه رهنمائی و مساعدت کند تا بتواند، وظیفه خود را بخوبی انجام دهد و از سعادت زندگی برخوردار شود.

این حقیقی است که قابل تردید نیست و میتوان آنرا با همه سادگیش اساس نظام اجتماع دانست. تربیت، تا و تنبیه این حقیقت عالی را در بر لبر خود قرار ندهد و از آن سر مشق نگردد بهدف حقیقی خود نخواهد رسید. من نظیر این عقیده را هم درباره مرد ها ابراز میکنم و متعقدم که مرد ها هم برای زناشویی و پدری خلق شده اند و کسانی را که در اداء این وظیفه سستی میکنند مقصر میدانم با این وصف درباره زن ها چگونه ممکن است عقیده دیگری داشته باشم؟

بلی این عقیده من است که بطور صریح اظهار کردم و بان امان دارم من میگویم: زن باید شوهر کرد، فرزند بزايد و فرزندان خود را آن طوری که باید و شاید تربیت نماید.

در حقیقت زنهایی که از این دایره بیرون رفته و راه دیگری پیش میگیرند باید بحالشان تاسف خورد.

اجتماع ناچار باید این مبداء اساسی را معترم دانست و آنرا حفظ و نگاهداری کند زیرا زن و مرد باید با یک هم خانواده ای تشکیل دهند و تنها این وظیفه منحصر بزین نیست. در عین حال باید این نکته را هم در نظر داشته باشیم که بسیاری از زن ها شوهر نمیکنند یا شوهر میکنند ولی فرزند نیابورنه و بسیاری از آنها هم بیوه مانده و قسمت بزرگی از عمر خود را ب تنهایی میگذرانند.

ما باید تمام این نکات را در نظر داشته و در بحث خود دخالت دهیم، از آن گذشته باید زنان را در مریای شربت شریک مرد بدانیم زیرا شربت در زن و مرد اصیلتر از صفت زن و مردی است و بر آن مقدم است چون مرد پیش از اینکه شوهر و پدر باشد پیش است و زن نیز بسهم خود همین حالت را دارد. پس باید صفات انسانیت را بر صفات مردی و زنی مقدم بداریم و بان بیش از پیش اهمیت بدهیم. اکنون لازم است که این دو نکته را با کمال دقت مطالعه کنیم.

زن خارج از زندگی زناشویی

گفتم که زن تمام عمرش را در خانه شوهر نمیکردند بلکه دوره اول زندگانش بیروت میگذرد و اعیانا پس از زناشویی هم ممکن است بیوه شود و بی شوهر بماند. تمام این احوال هم غالبا از حدود اقتدار او خارج است و مولود علیی است که او در تحلیل عمل دخالتی ندارد با این وصف آیا مطابق عدل و انصاف است که بگوئیم زن برای همسری و مادری خلق شده است؟ و در غیر اینصورت قدر و بهائی ندارد؟ و آیا در این قضاوت باید میان زن و مرد فرق بگذاریم و میان هدف خلقت زنی که شوهر نکرده با مردی که زن نگرفته تفاوتی قائل شویم؟

زن برای چه خلق شده؟
برای اینکه شریک زندگی مرد باشد.

فصل دهم

هدف حقیقی خلقت زنان

مقصود از تربیت این است که قوا و استعداد نهائی فرد را پرورش دهد تا منظوری که از ایجاد او بوده متعق شود. بنا بر این باید ابتدا ببینیم مقصود از خلقت زن چیست تا بتوانیم برای تربیت او برنامه ای ترتیب بدهیم.

علت خلقت زن

زن برای چه خلق شده؟
برای اینکه شریک زندگی مرد باشد.

دوست می داشته بلکه نسبت به او محبت فوق العاده ای داشته است.

دوشیزه جوان از جابر خاسته گفت: بیش از این حضور شما در اینکافه مقضی نیست و بهتر اینست که بروید و رفیق خود دویل را پیدا کرده و بقال خوشی مراجهت نمایند ولی خواهشی که از شما دارم این است که صحبت امشب را مسکوت بگذارید و حتی بدوست صمیمی خود دویل هم راجع بان صحبت نکنید.

لونا می خواست باز هم از دوشیزه جوان توضیح بخواهد ولی ماهله دست را روی دهان او گذاشته گفت تکلم پس است فراموش نکنید که به من قول داده اید این صحبت ها را آشکار ننمایید.

در همین اتنا جفرسون دستیار کافه از مقابل آنها گذشت و چشمان دوشیزه جوان که نظیر غاب اطراف تالار را میپایدا زافاصله ده قدمی او را مشاهده کرده صحبت را برید.

جفرسون بلوک و راقصه جوان نزدیک شده گفت آقای لونا .. امیدوارم که امشب شما خوش گذشته باشد .. لونا گفت که از توجهات شما امشب خیلی بین خوش گذشته بپره رقص مادموازل (اشاره برقاصه جوان) بیش از همه مرا معظوظ کرد.

لونا زودتر از ماهله از در خارج شده وارد تالار قرائت خانه گردید. تا از آنجا برای برای بانن دوست خود دویل تالار را مشاهده برود و چیزی نگذشت که ماهله هم باو ملحق شد. وقتی که وارد تالار قارخانه شدند دیدند که تالار تقریبا خالی است ولی چهار نفر از طراخانها که از آغاز شب مشغول قمار بودند هنوز هم بیازی ادامه میدهند.

دویل بر اثر خستگی و یا در نتیجه افراط در میخواری روی از نیمکت های راحتی تالار نشسته و چرت میزد.

ماهله دست روی شانه او گذاشته او را تکان داد و گفت آقای دویل .. بر خیزید دوست شما آقای لونا میخواهد بخانه خود مراجعت نماید.

و در زندگی فقط چیزهایی ارزش دارد که شخص بطور تحقیق آن را بداند.

لونا گفت اینک بگوئید که دانستی های شما در خصوص قتل ژیل چیست؟ ماهله گفت برای چه دانستی های خود را بشما بگویم زیرا شما بن اعتماد ندارید.

لونا گفت: مادموازل .. شاید در لحظه اول که خدمت شما رسیدم بشما اعتماد نداشتم ولی اینک کاملا بشما اطمینان پیدا کرده ام.

ماهله سر را بلند کرده نظر عمیقی بصورت لونا که انداخت و گفت: آیا حقیقتا بن اعتماد دارید؟ لونا گفت:

بلی .. ماهله گفت: در این صورت از شما متشکرم که نسبت بپند اطمینان حاصل کرده اید و اینک میگویم که منم مثل شما در جستجوی یافتن قاتل ژیل هستم و بدیهی است که اگر ماساعی خود را متحد کنیم نتایج بسیار خواهیم گرفت؛ ولی مجددا عرض میکنم که حصول منظور خیلی دشوار و خطرناک میباشد و بپره برای شما که بپه بپه و اینجا امنیت ندارید.

لونا گفت: برای چه .. دوشیزه جوان نظری باطراف انداخت که ببیند آیا کسی هست که صحبت او را بشنود یا نه چون مطمئن شد که کسی صحبت او را نشنود گفت آقای لونا من فعلا نمیتوانم بیش از این برای شما توضیح دهم.

لونا گفت: مادموازل، میخواهم از شما پرسم که برای چه در یافتن قاتل ژیل جدیت بخرج میدید آیا شما ژیل را ..

ماهله سر را پایین انداخته بالعنی که علامت حزن از آن نمایان بود گفت: آقای لونا .. شما سفارش میکنم که اگر در دنیا کسی را دوست میدارید از ابراز عشق خودداری ننمایید زیرا ممکن است که او بیورد و شایدون این که عشق خود را بر او خوانده باشید داغدار شوید.

این سخن بر او ثابت کرد که ماهله نه تنها ژیل را

بن اعتماد داشته باشید برای این که من هم در جستجوی قاتل ژیل هستم ولی بدانید که این کار خطرناک .. و خیلی هم خطرناکست. لونا خواست باز هم انکار نماید ولی دوشیزه جوان بالعنی که علامت تغییر از آن نمایان بود گفت:

خواهشمندم بیش از این در صدد اغفال من بر نیائید زیرا من نه تنها منظور شما را از آمدن باین کافه دانسته بلکه می دانم که شما یکی از اشراف زادگان انگلستان بوده و بنام لونا خوانده می شوید و فقط بر اثر عشقی که بمسائل مربوط به ته کاری دارید، حرفه کارگاه خصوصی را انتخاب کرده و بکی دو کار برجسته از شما ظاهر شده و اینک هم از طرف مدیر روزنامه تفریحات مامور پیدا کردن قاتل ژیل شده اید.

لونا گفت فرضا هم اینطور باشد ننیدانم که شما چرا ماموریت مرا برای یافتن قاتل ژیل با آمدن من باین کافه محترم مربوط مینمایید؟ دوشیزه جوان قاه قاه خندیده: تمسخر کنان گفت: کافه محترم .. کافه محترم .. مگر شما هم اکنون در پائین نبودید اوضاع آنجا را ندیدید؟ این چنین جانی محترم است؟ پس از این حرف دوشیزه جوان مسکوت کرده بعد از چند لحظه سر برداشته گفت من ننیدانم که برای چه بعضی مرد ها این قدر ساده لوح هستند؟ این حرف قدری بر لونا گران آمده گفت آیا مرا هم جزو آنها میدانید؟ دوشیزه جوان گفت بلی .. برای اینکه من میخواهم برای انجام ماموریت بخصوصی بوقیقت شما کمک کنم و شما حاضر نیستید منظور مرا بفهمید.

لونا ناگهان معمم شد هر چه هست آشکار نماید و بدون مقدمه گفت آیا شما ژیل را میشناختید؟

دوشیزه جوان با تاز و تحسرت گفت: بلی او را میشناختم. لونا گفت آیا باینجا میامد؟ دوشیزه جوان گفت بلی غالبا باین جا میامد. لونا گفت آیا شما نمیتوانید تصور کنید که قاتل او کیست؟

دوشیزه جوان گفت تصور کردن و خیال نمودن بدون فایده است

نویسنده: رالف گولدمن

قتل در اداره روزنامه

لونا اطاعت کرده و مطابق دستور ماهله به تالار رفت و پس از دو سه دقیقه ماهله ورود نموده و نظیر سایر مشتریان به رقص پرداخت.

در موقع رقص لونا سکوت کرده بود و ماهله باو می گفت شما مرد غریبی هستید! وقتی لونا علت آن را پرسید دوشیزه جوان گفت: زیرا شما بر خلاف سایر مرد ها بازن صحبت نمی کنید .. لونا گفت من مجذوب رقص شما شده ام و بقدری تشنگ میرقصید که من سکوت را ترجیح میدهم.

پس از چندین دقیقه آنهک از کسرت متوقف شده و دوشیزه جوان لونا را دعوت کرد که بشت یکی از میزها بنشینند و سپس از او خواهش کرد که سیکاری بوی بدهد و همین که سیکار ترا آتش زد گفت آخر بن تکفیت برای چه اینجا آمده اید؟

لونا منظور من از آمدن باین جا فقط تفریح بوده باین طریق که دوست من دویل از من دعوت نمود برای شب نشینی امشب باین کافه بیایم و من هم دعوت او را قبول کردم و اینک می بینم که کار بسیار خوبی کردم زیرا سعادتم یاری کرده و خدمت شما رسیدم. دوشیزه گفت: من یک مرتبه از شما خواهش کردم که خوش آمد گوئی را کنار بگذارید و اینک که نمی خواهید شخصاً هلت آمدن خود را باینجا بگوئید اجازه بدیدم من بگویم: علت آمدن شما باین جا مربوط بقتل ژیل کارمند اداره روزنامه تفریحات می باشد.

لونا خواست بطور صریح اظهار حیرت نماید ولی دوشیزه جوان گفت خود را بجهالت نزدیک و در مقام انکار بر نیائید و نسبت



خبرهای تلگرافی دیشب

خبرگزاری فارس

چهارشنبه بیستم شهریور ۱۳۹۹

بعدا تصویب نماید.

سرف این اعتبار در قسمت های مختلف بشن زیر پیش بینی شده است: تهیه تسلیحات ۱۲۰۰۰۰ تن افراد ارتش حکه بموجب قانون جدید نظام وظیفه بخدمت فرا خوانده خواهند شد. تهیه تانک و توپ و مهمات برای ۲۰۰۰۰ تن نیروی فرعی. خرید ۱۴۳۹۴۳۹۰ هاونیا برای ارتش و ۲۸۰۰۰ هاونیا برای نیروی دریایی شروع ساختمان قسمت اعظم ۲۰۰۰ ناو جنگی مورد نظر دولت. این کشتیها از جمله تدارکات برنامه جدید است برای تهیه ناوگان تازه ای موسوم بناوگان دواتیونس است. در نتیجه عملی کردن این برنامه ۷۰ درصد بناوگان کنونی آمریکا اضافه خواهد شد. از این گذشته در این قانون ۴۷۲ میلیون دلار اعتبار منظور ساختمان کارخانه های جدیدی برای تهیه تسلیحات در نظر گرفته شده است.

لندن - خبرگزاری انگلیس آگاهی دهد امروز باسداد نخستین دسته ناوشکنان آمریکا در یکی از بندر های خاور (کانادا) بطور رسمی تسلیم گردید. ملوانان انگلیس در بسیاری از کشتیهای جنگی آمریکا که بکانادا وارد شده بودند نشستند. ملوانان آمریکایی برچم آمریکا را فرو بردند و برچم انگلیس بر فراز آن کشتیها بر افراشته شد و نیز برچم سفید در قسمت عقب آنها و برچم فراموشه بر دکل برکشان باهنتر از آمد تاملوم شده که این ناوشکنان از این پس جزو واحد های ناوگان انگلیس بشمار خواهند رفت.

لندن - خبرگزاری انگلیس آگاهی می دهد بمباران های شبانه در مقابل زاماداران امور مسئله مهمی را طرح کرده است. امروز یکی از بزرگان نیروی هواپیمایی انگلیس گفت: از هر دو طرف در صدد تهیه وسایلی برآمده اند که با بمباران های شبانه مواجهه کنند ولی من گمان میبرم ما بتوانیم وسیله حل این قضیه را پیش از «هیتلر» دریابیم. ما بقدر کافی خلبان و هوا پیمای شکاری داریم و بین وسیله می توانیم جای تلفات شبانه را برکنیم. خط مشی ما همان رویه پیشین است. ما قصد نداریم آترانک نموده بمبارش به مثل پردازیم. مناقشه می طرح کرده ایم و بگمان ما بهتر آنست آنرا از دست نداده و اقدام بانجام کنیم.

لندن - خبرگزاری انگلیس آگاهی میدهد وزارت دریا دریای اعلام میدهد نظر باینکه بازگشت زیر دریایی «نیکس» خیلی بتأخیر افتاده باید آنرا غرق شده دانست.

لندن - خبرگزاری انگلیس آگاهی دهد دریایی که دیروز برتیس شورای شهرداری لندن رسیده پادشاه انگلیس نسبت باسبب دیدن کان حملات هوایی اظهار تقدت نموده است. در حقیقت پادشاه انگلیس از «سرجان اندرسن» خواش کرده راجع به حملات هوایی دیروز تأثیرات ویرا یاهالی ابلاغ دارد. صدماتی که از این غائله یاهالی لندن و سایر قسمت انگلستان رسیده خیال پادشاه را فوق العاده مشوش ساخته و امیدوار است فراهیه کوبهای لندن که بیشتر از همه آسیب دیده اند سر کشی نماید. رئیس شورای شهرداری لندن هم در پاسخ به پیام ملاطفت آمیز پادشاه اظهار سیاستگزاری نموده و بپروژه نوشته است اهالی انگلیس پیوسته در درستی و بر داری خود پابدار میباشند.

لندن - خبرگزاری انگلیس آگاهی دهد که مسلیک چهارم از هواپیمای آلمانی در نخستین ساعت حمله ای که دیروز بر فراز انگلستان انجام دادند سرنگون شده اند چنانکه در اعلامیه فرماندهی کل ارتش آلمان خاطر نشان شده است اداره عملیات این هواپیمای را سر لشکر گورینگ شخصاً در مرکز ستاد خود در شمال فرانسه عهده دار بوده است. ۸۴ باب افکن و هواپیمای شکاری آلمانی سرنگون شده اند که ۷۲ تای آنها از هواپیمای شکاری انگلیس سرنگون ساخته اند. پنجاه و سه هواپیمای آلمانی دیگر بوسیله هوا پیمای های هورینگ و اسیت فایر شیدا آسیب دیده اند بطوریکه احتمال نمیرود توانسته باشند با تسکهای خود بر گردند در پابدار دیروز نیز دو هواپیمای آلمانی راه هواپیمای شکاری و دو تای دیگر را آتشبارهای ضد هوایی ما سرنگون کرده اند. بتأییر این شماره کلی تلفات دشمن به ۸۸ هواپیمای میرسد. ادعای دولت آلمان دایر بر اینکه ۹۴ هواپیمای انگلیسی و ۲۶ هواپیمای آلمانی سرنگون شده اند متنی بر عادت هیئتیک فرماندهی کل ارتش آلمان است که بیکر تلفات را بکس واقع انتشار میدهد.

لندن - خبرگزاری انگلیس آگاهی میدهد بطوریکه خبر میرسد عده زیادی از نیروی که شماره آن از شماره افرادی که تا کنون فرستاده شده است زیاد تر می باشد وارد

مصر گردیدند. اینها از همه طبقه سربازان میباشند که توپ و ساز و برگ کامل همراه دارند. این دسته ها همراه کشتی های جنگی انگلیس حرکت کرده اند و طی راه خود به بیج کشتی جنگی ایتالیا برخورد نموده اند.

لندن - طبق اظهار خبر کرداری انگلیس موضوع اعلامیه اخیر وزارت دربارداری انگلیس عملیاتی است که زیر درباری های انگلیس با اعزاز موفقیت در دریای مدیترانه صورت داده اند. آن زیر دربارینها در دریای مدیترانه طی سیر و کشت خود برای فرماندهی عالی نیروی ایتالیا در تهیه لوازم مهمات ارتش (لبنی) اشکالات زیادی فراهم کرده اند. چنانکه زیر درباری «اوازه» یک کشتی ایتالیایی حامل لوازمات و مهمات خوار بار که سه هزار تن ظرفیت داشته غرق کرد و زیر درباری «وال» بند کشتی برنده مهمات دشمن که تحت حمایت یک ناوشکن حرکت میکردند حمله برده و با آنها اودر افکندند و غرقشان نموده است. اعلامیه ستاد ارتش انگلیس در قاهره چنین حاکی است: در مصر - دیروز هواپیمای دشمن بار دیگر بر «مارساماتره» حمله برده و بمخضر زبانی وارد اودر کردند و چند تن را تلف نموده است. در کوبا - یکی از هواپیمای های کشتی وارد خاک حبشه شده و تا (کودای) پیش رفته و با یک دسته بزرگ هواپیمای دشمن روبرو شده و با آنها تلفات سنگین وارد آورده است. (شهر بورا) رانیز هواپیمای دشمن بمباران کرده اند ولی میزان خسارت و شماره تلفات بسیار کم است.

در سدان و فلسطین پیش آمد مهمی نشده است.

لندن - خبرگزاری فرانسه که در لندن تشکیل یافته آگاهی میدهد امروز سر کشی پادشاه به کوی «ایست اند» که معروف به (ولکند) میباشد متعاقباً این روزها و شبهای مصیبت انگیز باهالی غیوران سامان توت تازه بخشیده است. مردم همه متوجه پادشاه بودند که با لباس رسمی خاکی رنگ با چهره گرفته از میان غرایبها میکشش و کلاه از مامورین رفت و روپ توضیحات میخواست. صدها اشخاص بپروژه زبانی که اغلب بی مسکن و ماوا مانده اند دور پادشاه را گرفته بودند. پدر و مادر و همچنین دوستان کشتگان با وجود تلاکت زدگی با حال تبسم با دست خود نیادشاه سلام میدادند. یک پیر زن با طرز مشفقانه می دست خود را به بازوی پادشاه زده این جمله را که مظهر احساسات همگانی بود بزبان آورد: من شرط میبندم که «هیتلر» هرگز جرأت نمیکند اینطور میان اتباع خود گردش نماید.

لندن - خبرگزاری فرانسه در لندن آگاهی میدهد امروز بعد از ظهر ساعت هفده و هشت و نهم و ساعت هیجده و بیست و هفت دقیقه اعلان خطر در لندن طنین انداز بود. در مرکز شهر صدای انفجار بپ هاشنیده میشد.

لندن - امروز عصر سر لشکر کوکل طی نطقی که در جلو رادیو ایراد کرد در پیرامون اقدامات شرم آور کرماندن دولت ووشی که خود را زمامداران فرانسه میداند بیعت پرداخته گفت این اقدامات نتیجه ای جز آذختن مسئولیت جنگ بگردن فرانسه ندارد و این اشخاص پس از اینکه در مقابل دشمن سر تسلیم فرود آوردند اکنون بدین سان در سلب حیثیت خود میگویند. با این که جپانین به این تکت متبرندند که مسئولیت جنگ فقط و فقط بمعهه دیکتاتورهای آلمان و ایتالیا است دادوسی شرم آوری که زمامداران ووشی بر علیه فرانسویان مشول جنگ پایه نهاده اند کاری پس بی مورد است. این رویه بنفع دشمن تمام خواهد شد لیکن تصور میکنم که ملت تیزبین فرانسه را بتوان با این ترتیب گول زد.

لندن - خبرگزاری انگلیس آگاهی دهد هواپیمای آلمان بعد از ظهر روز دوشنبه بر فراز لندن پرواز کرده و در کنار حوضچه های ویکتوریا مشاهده نموده اند که حرفهای بزرگی بر پا گشته است. در کارخانه کلا (برنلی) نیز باز دیگر پرواز روی داده است، فرد دیگر قاطعاً هم چندین قمره حریق بزرگ بر پا شده است.

لندن - خبرگزاری انگلیس آگاهی دهد هواپیمای آلمان بعد از ظهر روز دوشنبه بر فراز لندن پرواز کرده و در کنار حوضچه های ویکتوریا مشاهده نموده اند که حرفهای بزرگی بر پا گشته است. در کارخانه کلا (برنلی) نیز باز دیگر پرواز روی داده است، فرد دیگر قاطعاً هم چندین قمره حریق بزرگ بر پا شده است. ناروژی و یکم ماهاوت هفتاد و هفت کودک آلمانی دوناخی که بدست انگلیسها بمباران گردیده کشته شده اند و نیز بیست و نه کودک بختی زخمی گردیده است و دنا نیز مخضر زخمی بر داشته اند. در (هامبورگ) تاکنون ۱۲ کودک کشته و ۲۱ زخمی شده اند و جراحت ۲۰ تا از آنها بسیار جد است. بموجب اطلاعاتی که خبرگزاری آلمان بدست آورده بناد از ظهر دوشنبه حمله هواپیمای آلمان بر لندن بی اندازه موثر گردیده است. ۳۰۰ باب افکن آلمانی بر تاسیسات بندری و هدف های صنعتی و شمال و جنوب رود (تایمز) بب گذشته اند. و در بسیاری از آن هدفهای حریق

خبرهای تلگرافی امروز

بخارست - خبر کرداری فرانسه آگاهی میدهد سر لشکر (اتونسکو) نخست وزیر (رومانی) سیزده تن سفیر کبیر و وزیر مختار رومانی مامور کشور های بیگانه را فراخوانده و پیش بینی میشود که وی سفار تخانه های رومانی زاد (مکزیکو) و (کینشاک) و (هلنسکی) و (تهران) و (ریودو زانیرو) تعطیل کند.

سفران کبیر رومانی مامور فرانسه و (واتیکان) و (آنکارا) و وزیران مختار مامور (برن) و (واشنگتن) و (ایزین) و (استکهلم) و (برن) بیخارست فرا خوانده شده اند. بموجب فرمانی که صادر شده یازده افسر ویک دریا سالار باز نشسته شدند زیر بانظر سر لشکر (اتونسکو) این افسران موجب تزلزل روحیه افراد ارتش گردیده اند. تصمیمهای ضد نواذ سانی نیز گرفته شده است. بموجب فرمان دیگر کارکنانی که در امور فرمانبوسنیها شرکت داشته اند از کار منصل گردیده اند.

بلغراد - خبر کرداری آلمان آگاهی میدهد روز دوشنبه بحکم دولت دو آموزشگاه ویر آلمانی و یک هیئت علمی آلمانی تأسیس و گشایش یافت. در سهایی که در آن آموزشگاه ها داده میشود بزبان آلمانی است زبان های سرب و گروات نیز تعلیم میشود. آنگار - خبر کرداری آلمان آگاهی میدهد «اکنای» سفیر کبیر ترکیه در مسکو که این اواخر چند هفته می در ترکیه کنرانده آخر این هفته بکسکو بر میگردد. نخست دیر سفارت هم که با سفیر کبیر نامبرده بر ترکیه آمده بود به روسیه بر گشته است.

لندن - امروز با ماماد پس از این که نه ساعت خطر در لندن حکمفرما بود در ساعت چهار و چهل و پنج دقیقه آگاهی رفع خطر داده شد. آتشبار های دوطرفی تنگه (کاله) که از دریای بای طرف دیگر شلیک فکرمه بودند امروز در آغاز وقت با ماماد از نو بکار افتاده و چهار ساعت متوالی شلیک کرده اند. آتشبار های آلمانی با سه تیر که بمنطقه (دور) اصابت نمود بلیک شروع کردند. سوراخ افکنها بکار افتادند و هواپیمای های اکتشافی آلمان را که قاعدتاً میبایستی برای راهنمایی آتشبار های آلمانی بر فراز (دور) پرواز در آمده اند پیدا کنند. آنگاه بپا فاصله آتشبار های انگلیسی برای پاسخ گرفتن با آتشبار های آلمانی شروع بلیک نمودند.

قاهره - طبق اظهار خبر کرداری انگلیس بهنگایت اعلامیه ای که امروز عصر منتشر شده است یکدسته از پب افکنهای انگلیسی در روز هفتم سپتامبر به (ماساوا) واقع در (اوتیره) حمله برده و بمبهای خود را بر فراز هدف های نظامی فرورینخته است. با نتیجه دو حریق در گرفته و خساراتی ساختمانها وارد شده است. هواپیمای افروغی جنوبی نیز در روز هفتم سپتامبر به (مونتواری) واقع در (سومالی) ایتالیا حمله برده و مراکز و سائط قلیه مونوریزه را بمباران نموده اند و با نتیجه یک حریق بر پا شده است. یک هوا پیمای (کارونی) در روی زمین منهدم شده است و چهار تای دیگر از آنها آسیب دیده اند. بطوری که خلبانان نامبرده قل می کنند که آتیانه و سائط قلیه مونوریزه در روز ۲۸ اوت بمباران شده بود با خاک یکسان گردیده است. یک هواپیمای جنگی دشمن نیز در این عملیات سرنگون شده است. طی حمله ای که هوا پیمای ایتالیایی روز ۷ سپتامبر بر فراز (هالت) انجام دادند هواپیمای شکاری مایک هواپیمای دشمن را سرنگون و یکی دیگر را آسیب رسانیدند. دیروز هواپیمای ایتالیایی در صدد حمله به (سینا) برآمده لیکن پیش از آنکه هواپیمای جنگی ما با آنها حمله کنند مراجعت کرده اند چند هوا پیمای دشمن نیز در روز ششم سپتامبر به (سوز) حمله برده اند لیکن پیش از آنکه بفرورینختن بمبهای خود موفق گردند بوسیله هواپیمای ما دفع شده اند.

لندن - طبق اظهار خبر کرداری انگلیس در صدد عبور از کرانه «کت» برآمده اند هواپیمای شکاری انگلیس برای مقابله با آن ها آماده بوده هواپیمای دشمن را بر فراز «سوسکس» و «کت» و «سوزی» تعقیب کرده اند و هنگام بازگشت نیز از تعاقب آنها دست برنداشته اند. آتشبار های ضد هوایی نیز در فرسوده کردن دشمن نیرو گذار نکرده اند.

از این قرائن چنین برآید که هوا پیمای آلمانی در صدد بوده اند فرود کاههای جنوب شرقی انگلستان را بمباران نمایند. باین جنبه بسیاری از هوا پیمایهای دشمن پیش از آنکه بمیدهای نظامی واقع در داخل منطقه لندن برسد دفع شده اند. یکدسته از نیروی هوایی کانادائیان شایانی کرده است بدین ترتیب که یکدسته از هوا پیمایهای دشمن را که بمباران لندن بوده است از (لندن بریج) تا هامپس (اسیت) اخلاف جود جریان دارد (تایمز) قرائی نموده و رو به مرتبه ۳ باب افکن (دوریه) و سه هوا پیمای بب افکن و شکاری (مراشیت ۱۱) و سه هوا پیمای شکاری (مراشیت ۱۰۹) را سرنگون ساخته است.

هلنسکی - خبر کرداری آلمان آگاهی میدهد کمیته ای که بمظفر تقویت مناسبات فرهنگی فنلاند با روسیه تشکیل یافته برلحه خود را منظم نموده و برای اینکه فنلاند ها زبان روسی بپایزوند اهتمام فراورده خواهد شد و برای این منظور از طرف دولت فنلاند کتابهای صرف و نحو و لغت روسی چاپ خواهد شد که بدسترس مردم گذاشته شود.

لندن - خبر کرداری انگلیس آگاهی میدهد دیروز پادشاه انگلیس مدت سه ساعت در خاور و جنوب خاور کشور حرکت کرده و لواحی آسیب دیده بمباران دشمن را واریس کرد. وی که برای واریس این قاطع از کاخ (ویندزر) بدرآمده بود جرئت و شهامت اهالی این منطقه را بتود و (اینکه) اکنون بسیاری از مردم بی خانمان شده اند بازار باز شادمانی گرفته و با نهایت گرمی مقدم پادشاه را گرامی داشتند.

لندن - خبر کرداری انگلیس آگاهی میدهد دیروز نخست وزیر در کچه هائی که برانر بمباران هوایی عصر روز یکشنبه دشمن آسیب بود وارد گردش کرد و خدماتی را که نیروی دفاع کشوری لواحی بمباران شده خاور لندن انجام داده و روحیه ترانزل را بپذیر اهالی غیر نظامی آن منطقه دروی بی اندازه تأثیر کرد. در صدد جا مردم با نهایت صمیمیت بوی احترام میگذاشتند.

برلن - شب شنبه بمب افکنهای آلمان حمله های خود را بر جزیره های انگلیس ادامه دادند و هدفهای نظامی مهم لندن و دیگر نقاط را بمباران نمودند. هواپیمای انگلیسی هم بار دیگر بر فراز شمال آلمان حمله برده و بطوریکه محافل صلاحیت دار بخبر کرداری آلمان آگاهی داده اند آنها بدون هدفگیری چند بمب افکنند که مانند اوقات پیش در هدفهای غیر نظامی خورد در نتیجه چندین خانه واقع در حومه برلن آسیب دید.

برلن - خبر کرداری آلمان آگاهی میدهد روزنامه «ولکیرینو باختر» در مقاله اساسی خود بنویسد در لندن تادم آخر ادامه خواهد یافت و نیز در کابلکستان هم از دنبال آن خواهد آمد تا وقتی که نفوت و غرور انگلیس از میان بریزد و اصولی که دیگر در اروپای تازه برای آن جانی نموده از میان برچیده شود. روزنامه نامبرده ضمناً بر عیلت این رساله اخیر انگلیس پرداخته بنویسد انگلیس نخست راه محاصره و سپس بوسیله فراهم آوردن هواپیمای سرنگی زانو و کودگان و پیران و دیسه کارهای مهمات جاسوسی خود و بالاخره بوسیله بمباران اهالی غیر نظامی آلمان بپایان یافتن توهین وارد آورده اند در قمره اخیر و روزنامه نامبرده بحمله بدوشنبه انگلیسها به (هامبورگ) اشاره نموده توضیح میدهد که در (باریک) میخانه مورد بمباران واقع شده است. ظاهر آدرس سختی که اخیراً بعنوان نلافی بمبارانهای لندن تقیض انگلیس ببلندن داده شده مؤثر واقع نشده و انگلیسها از آن عبرت نگرفته اند و بتأییر این مسئله معارضه بپل شب و روز ادامه خواهد یافت.

واشنگتن - طبق اظهار خبر کرداری آلمان (روزولت) روز دوشنبه بافتار (میرنیلر) نماینده خصوصی خود مامور دربار پاپ در (هاید پارک) ضیافتی داد و در آن مجلس مدت سه ساعت با وی گفتگو گذرانید. مخالف دفتر ریاست جمهوری چنین حدس میزند که ممکن است (نیلر) به (رم) مراجعت کنند زیرا مسامی مشترک پاپ و (روزولت) درباره صلح مؤثری نیفتاده است. با اینهمه پاپ از دعا کردن بختار صلح دست برندارد.

فیوورک - خبر کرداری آلمان اظهار میدارد که طبق اخبار واصل از لندن قسمتی از بروج لندن بر اثر حملات اخیر هوا پیمایهای آلمانی فرورینخته است.

فیوورک - بنا با اظهار خبر کرداری آلمان (روزولت) روز دوشنبه قانون جدیدی را امضاء نمود که بموجب آن پنج میلیارد و دویست میلیون اعتبار برای خرید تسلیحات بدولت داده خواهد شد. لیکن از قدا مبلغ فقط دو میلیارد و سیصد میلیون ن قدا تاقیه خواهد گردید و تسلیحاتی که به وسیله این این وجه باید خریداری شود قبل تصویب کنگره برسد.

در صدد عبور از کرانه «کت» برآمده اند هواپیمای شکاری انگلیس برای مقابله با آن ها آماده بوده هواپیمای دشمن را بر فراز «سوسکس» و «کت» و «سوزی» تعقیب کرده اند و هنگام بازگشت نیز از تعاقب آنها دست برنداشته اند. آتشبار های ضد هوایی نیز در فرسوده کردن دشمن نیرو گذار نکرده اند.

از این قرائن چنین برآید که هوا پیمای آلمانی در صدد بوده اند فرود کاههای جنوب شرقی انگلستان را بمباران نمایند. باین جنبه بسیاری از هوا پیمایهای دشمن پیش از آنکه بمیدهای نظامی واقع در داخل منطقه لندن برسد دفع شده اند. یکدسته از نیروی هوایی کانادائیان شایانی کرده است بدین ترتیب که یکدسته از هوا پیمایهای دشمن را که بمباران لندن بوده است از (لندن بریج) تا هامپس (اسیت) اخلاف جود جریان دارد (تایمز) قرائی نموده و رو به مرتبه ۳ باب افکن (دوریه) و سه هوا پیمای بب افکن و شکاری (مراشیت ۱۱) و سه هوا پیمای شکاری (مراشیت ۱۰۹) را سرنگون ساخته است.

هلنسکی - خبر کرداری آلمان آگاهی میدهد کمیته ای که بمظفر تقویت مناسبات فرهنگی فنلاند با روسیه تشکیل یافته برلحه خود را منظم نموده و برای اینکه فنلاند ها زبان روسی بپایزوند اهتمام فراورده خواهد شد و برای این منظور از طرف دولت فنلاند کتابهای صرف و نحو و لغت روسی چاپ خواهد شد که بدسترس مردم گذاشته شود.

لندن - خبر کرداری انگلیس آگاهی میدهد در کایسای کهن سال و قدیمی دویست ساله که از دواجهای بزرگی بنمود دیده و در میدان آرام وی و سردانی واقع شده بموجب افکنده شده و بزبان فراوان بدان رسیده است.

صوفیه - خبر کرداری آلمان آگاهی میدهد «التی میرف» رئیس اداره سانسور بلغارستان که مشهور بطرفداری از انگلیس بود از کار منصل شد و «ولادیسیر وانیچف» دادستان که تصمیمات خود را در «ارلانکن» واقع در خاک آلمان پیاپی رسانیده بمبای وی برقرار کردید.

برلن - خبر کرداری آلمان آگاهی میدهد درباره عقد قرارداد میان آلمان و سوئد راجع بمبادله کالا میان «سوئد» و خاکهای اشغال شده «هلند» و «بلژیک» امروز بعد از ظهر اعلامیه در برلن بشرح زیر منتشر شد: روز هفتم ماه اوت ۱۹۴۰ قرارداد بی منظور بمبادله کالا میان سوئد و اراضی اشغال شده هلند و بلژیک امضاء شد. اینگونه بمبادله که بعلت وقوع پیش آمدهای چند ماه اخیر موقوف شده بود طبق قرار داد نامبرده با توجه بمقتضیات اوضاع کنونی از سر گرفته خواهند شد و پرداخت بوسیله بانک با پای برلن صورت خواهد گرفت.

استانبول - خبر کرداری آلمان آگاهی میدهد تمام وزیران و نمایندگان مجلس شورای ملی که بقصد سیروس گشت باطراف کشور حرکت کرده اند بزودی وارد «آنکارا» خواهند شد زیرا قرار است ششین دوره اجلاس مجلس کبیر ملی در روز چهارشنبه آغاز گردد. در آن پروژ بخارسی در ناحیه کانهای «قرلو» در ترکیه چهارتن از کارگران کشته شدند و سرتی یک بکن من زخمی گردیدند. نجات دهندگان موفق شده اند کشتگان و زخمیها را بیرون کشیده و بیشتر آنها را به بیمارستان برند. ناحیه «قرلو» در هفتاد کیلو متری جنوب «سسون» واقع است.

بخارست - طبق اظهار خبر کرداری آلمان سر لشکر (کابل مارشکو) روز یکشنبه در صدد برآمده است بوسیله ارائه یک کنفرانسه دیپلماتی از «تسوار» و «هانتله» گذشته از مرز رومانی و یوگوسلاوی عبور کنند. لیکن پاسانان مرزی بدستور سر لشکر (اتونسکو) از وی جلوگیری کرده اند. بالتنبیه سر لشکر (مارشکو) خشکین شده و در صدد برآمده است بوسیله راه آهن دریای خود را بجزیره (اوکلاس) واقع در رود دانوب رسانیده بشاک یوگوسلاوی وارد شود ولی این اقدام سر لشکر نیز نتیجه ای نبخشیده و پاسانان ویرا به بشارت هودت داده اند. (نام مارشکو) هنگام قتل «کالینسکی» که در ماه سپتامبر ۱۳۹۹ وقوع یافت بسیار بر زبانها رانده شده و شاره بسیاری افراد کار آهن بر فرمانوی اعدام شده اند. (بودایست) وزیر فرهنگ تصمیمات دایر بر پیچیده شدن تمام مجامع و اتحادیه های مذهبی انتشار داد از این پس افراد کارکنان و فرقه هار پیچیده شده بمنزله آن تلقی خواهند شد که در هیچیک از دسته هاشراکت ندارند. اتحادیه های مذهبی نبود ممکن است باقی بمانند ولی از هیچ نوع مزیتی برخوردار نخواهند گشت. مابعد نبود جز بوسیله پروانه مخصوص وزیر فرهنگ نباید کوشه شود و این پروانه داده خواهد شد مگر آنکه معلوم شود در شهری که آن مبدء بپوی برقرار است چهار صد خانواده بمورد بپوی نصب دویست خانواده بپودی وجود دارد. معاید نبود باید از کلیسا های مسیحی مسافت زیادی فاصله داشته باشند و تمام معاید نبود که اجازه گشایش با آنها داده نشود جزو املاک دولت خواهند در آمد. (هوریالیه) رئیس حزب کار آهن دادن نمایش و خواندن سروده و پوشیدن پیراهن سبز جز برای دانش آموزانی که جزو پاسانان حزب بشمار میروند و مامور حفظ انتظامات میباشد نیز ممنوع شده است.

لندن - خبر کرداری انگلیس آگاهی میدهد بمب افکنهای انگلیس که دیشب بر (هامبورگ) حمله بردند بیش از سه ساعت بر فراز حوضچه ها و کارخانه های کشتی سازی آن بندر توفیق کردند و بر فراز هدفهای خویش پرواز نموده بمبهای که دارای (کالیبر) بزرگ بود با صدها بمب آتشزا افکندند و چندین مرتبه دیده شد تکه پاره بمبهای بزرگ و حوضچه ها و تاسیسات بندری هامبورگ منهدم گردید. بمب های بسیار با سکه های (بالم) و (ویم) خودرودر بسیاری از نقاط آن حریق بر پا نموده و هنوز حریق نخستین فرو نشانیده نشده حریق دوم آغاز میگشت. کارکنان یکی از هواپیمایهای ما بهشتم دیده اند موج شکنها و ایستگاه کرانه

بقیه خبرهای تلگرافی امروز

نیویورک - خبر کسری آلمان

خبر می‌دهد که جلسه شورای دفاع آمریکا کانادا روز دو شنبه تشکیل شد و چندین روز طول خواهد کشید. در این جلسه وزیر امور خارجه ایستگاههای هوایی و دریایی در کانادا و فروش مازاد اسلحه آمریکا با آن کشور گفتگو خواهد شد.

نیویورک - طبق اظهار خبرگزاری

آلمان محافل مطلع (اوتوا) در خصوص شایعاتی که بحکایت آنها ممکن است (کارل) از سوی کانادا مسافرت کند اظهار می‌دارند که دولت کانادا حاضر است پادشاه نابرده را پذیرد لیکن محافل امور مهاجرین کانادا اظهار می‌دارند که طبق قوانین مربوط به مهاجرت در صورتی که (مادام لوپسکو) بتواند همراه پادشاه کانادا بیاید پذیرفتن وی ممکن نخواهد بود.

نیویورک - خبر کسری آلمان

آگاهی می‌دهد (سن لوی) در زمان آمریکا (از هامیلتون) واقع در یکی از جزیره های (برمود) بازگشت و کارمندان کیسیون آمریکا را که با کیسیون انگلیسی درباره توسعه ایستگاههای دریایی و هوایی (برمود) گفتگو کرده بودند همراه آورد قرار است کارمندان کیسیون پس از ورود به (واشنگتن) گزارش خود را تقدیم کنند. تفصیلات مربوط به نتیجه اینگونه گفتگو در آینده نزدیک انتشار خواهد یافت.

نیویورک - خبر کسری آلمان

آگاهی می‌دهد سرلشکر (اتونسکو) ملقب بلبقرسی (رئیس دولت) گردید؛ وی طی فرمانی که صادر کرد امر نمود که هیچکس حق ندارد نام پادشاه (کارل دوم) را بر زبان براند.

لندن - خبر کسری آلمان

می‌دهد شب سه شنبه در اثر حمله هوایی دشمن یست و غارت واقع در غاورد لندن ویران گردید و چندین نفر بهلاکت رسیدند و ازمیان ماردان نیز بسیاری تلف شدند. هر چند هواپیمای هدف بمباران دشمن شهر لندن می باشد ولی دیشب چند هواپیمای دشمن تک تک بر فراز شهرهای دیگر انگلیس از جمله (اسکاتلند) و در شهرستان «کال» دیده شدند درباره تلفات آن قاطع خبری نشده و خسارتی هم اگر وارد آمده باشد بسیار مختصر است.

نیویورک - طبق اطلاع خبرگزاری

انگلیس امروز بامداد یک کشتی مسافری بری انگلیس حامل بسیاری از کودکان انگلیسی و اردنبر (نیویورک) شد.

لندن - خبر کسری آلمان

وزارت هواپیمایی و وزارت تأمین آسایش داخلی را بشرف زبر انتشار می‌دهد: در نتیجه تلفات سنگینی که از طرف هواپیمای جنگی انگلیس بدشمن وارد آمده و در نتیجه عظیم ماندن حملات دیشب دشمن ادعای خود را مبنی بر اینکه حملات و فقط معطوف به هدف لشکری میباشد کنار گذاشته است. هدف اخباری که شبرسینه آلمانیان بدون رعایت هدف بسیاری بی‌بطلان بخش کرده اند که در پیرامون کیسی مرگری (سنت پل) و (کیلدهال) حریقهای برپا نموده و نیز چندین باب یک برورشگاه کودکان که دو نوبت دیگر هم مورد حمله واقع شده بود ریخته که در نتیجه جمعی کشته شده اند. همچنین بمبارت شوری شهرداری لندن و خانه های کارکران واقع در مشرق شهر بمبار شده است. بتوای مشرق و شمال لندن هم بسیاری بپ اصابت کرده و در سایر نقاط انگلیس شب گذشته دشمن چندین فعالیتی ابراز نداشته ولی یک شهر شمال غربی انگلیس و در نواحی بیرون شهر جنوب غربی لندن بمبار شده و مختصر خسارتی وارد آمده اما کسی تلف نشده است.

لندن - خبر کسری آلمان

می‌دهد آنچه تاکنون میتوان دریافت اینست که در نتیجه حمله دشمن در شب دوشنبه دویست و هشتاد و شش تن بهلاکت رسیدند و در حدود یکهزار و چهارصد و سه تن زخمی شدند اکنون مسلم گردیده که در یروز پنجصد و دوهواپیمای دشمن منهدم شدند باین طریق که چهل و نه تن آن بوسیله هواپیمای جنگی و سه تن بوسیله نیروی ضد هوایی سرنگون گشتند سه تا از هواوردان ما که خبر ناپدید شدن ایشان داده شد تدرست هستند طبق صورت گشتگان که وزارت جنگ انتشار داده هشت تن افسر و چهارصد و بیست و هفت تن دارای درجات دیگر نظامی بهلاکت رسیده اند.

سیدنی - خبر کسری آلمان

می‌دهد عنده زیادی از افسران آلمانی و ایتالیایی وارد خاک انگلیس شده اند و تکمیلان آنها عبارتند از نخستین دسته سربازان انگلیسی که از هنگام آگاهی جنگ وارد استرالیا شده بودند مردم با کمال خوشحالی آنها را استقبال نمودند.

بلغران - طبق آگاهی خبرگزاری

آلمان «کونیو» وزیر مختار ژاپن که خیال مسافرت به «توکیو» دارد برای خدا حافظی پادشاه ژاپن «نایب السلطنه» یوکوسلاوی پذیرفته شد.

های جنگی دشمن در صدد جلو گیری از حملات بمب افکنهای ما بر آمده لیکن از اقدامات خود نتیجه نمی‌گیرند و اندک نمیکند هواپیمای ما بیشتر «آساب» واقع در «ارتر» حمله برده بودند بمبهای آنها در نزدیکی موج شکنی فرو افتاد و در نتیجه آن حریقهای برپا شد. مواضع نیروی هوایی و آشیانه های هواپیمایا نیز در «ماساوا» بمباران شده اند. بر اثر یک حمله دیگر بمبهای در فرودگاه «اسمارا» و رشیه جزیره «ای القادر» منفجر گشته است. هواپیمای انگلیسی روز شنبه بر فراز «متی» پرواز کرده چندین ساختمان را بمباران نموده اند. یک بمب افکن ایتالیایی از نوع «کابرونی» سرنگون شده است.

لندن - بطوریکه خبرگزاری انگلیس

اظهار می‌دارد محافل رسمی آگاهی می‌دهند که بر اثر بمبهای انفجاری و آتش‌زای سنگینی که در نزدیکی کیسی (سینول) فرو افتاده حتی پنجره های کلیسا هم آسیب دیده است. خوشبختانه یاد در جهت مخالف میوزید و از قوه شعله آتش بداخل جلوعری کرده است.

لندن - خبرگزاری انگلیس

آگاهی می‌دهد تلفات کشتی های بازرگانی آلمان که تا نیم ماه سپتامبر خواه ضبط و خواه غرق شده تقریباً بنهصدوسی و شش هزار تن می‌رسد و تلفات کشتی های بازرگانی ایتالیا دویست و هشتاد و سه هزار تن میشود و از این تمام تلفات دشمن بالغ بر یک میلیون و دویست و نه هزار تن گردیده است از این گذشته متفقین از کشتی های متعلق بدولتهایی که در سابق بیطرف بودند و بعد از دشمن آنها را ضبط نمود و یا تحت بازرسی قرار دادند سی و سه هزار تن غرق کردند.

رم - خبرگزاری ایتالیا

آگاهی می‌دهد پادشاه ایتالیا تلگرافی بعنوان پادشاه بلغارستان مخایره کرد و طی آن احسانات صمیمانه خود و ملت ایتالیا را ابراز داشت.

کابل - خبرگزاری ایتالیا

آگاهی می‌دهد در سراسر جاده (میراموشه بونا) واقع در نزدیکی مرز شمال باختر هندوستان میان روهیان هندو سربازان انگلیسی تعداد هالی رور داده است.

لندن - خبرگزاری انگلیس

آگاهی می‌دهد در نتیجه تیراندازی های توپ های دورزن آلمان که در یروز عصر بمطقه (دور) شلیک نمودن چهار تن کشته و پنج تن زخمی گردیدند.

بخارست - خبرگزاری ایتالیا

آگاهی می‌دهد سرلشکر (اتونسکو) یکرشته تصمیم های لغو کرد آن جمله عنوان (جناب ملکی) شد و شورای سلطنتی که تأسیس آن بدست (کارل) پادشاه پیشین شده تعلیل از طرف (ملی) برپیده شد. پادشاه نیز از افسران بگناه ابراز عدم لیاقت و لطمه وارد آوردن به حیثیات ارتش از کار منقض شدند. بنا به مشیجات روزنامه (کورتون) کارل پادشاه پیشین رومانی از دولت بر قاتل اجازه گرفته است در کشور بر قاتل حکومت نماید.

لندن - خبرگزاری آلمان

آگاهی می‌دهد اینکه که دومین سال دوره جنگ آغاز میگردد اوضاع خواربار آلمان طوری است که میتوان بار دیگر میان اهالی غیر نظامی آلمان قهوه تقسیم نمود مقرر گردید آن روز هفتم ماه تالیست و ششم ماه اکتبر بهر فردی که شش از هفده سال بالاتر باشد ۶۵ گرم قهوه داده شود.

پاریس - خبر کسری آلمان

می‌دهد قرارداد بازرگانی فرانسه و ترکیه که دوره اش در ماه اوت ۱۹۴۰ تأسی و یکم ماه دسامبر ۱۹۴۰ بطور موقت تمدید یافته است باتوجه باوضاع کنونی که با اوضاع پیشین بسیار فرق دارد و نظر باینکه اوضاع همواره یک حال باقی نخواهد ماند چنین اظهار شد که نمی‌توان هیچ قراردادی که دوره آن طولانی باشد منعقد نمود و با این حال قرار است در این خصوص میان نمایندگان ترکیه و فرانسه گفتگو می‌شود.

بلغراد - خبر کسری آلمان

می‌دهد روزنامه میترکوند قراردادی میان هیتلر نمایندگان ایتالیا و یوگوسلاوی در باره تحویل دو میلیون کیلورسیان یوگوسلاوی منعقد گردید در مقابل آن یوگوسلاوی باید خوارباری که لازم دارد از ایتالیا خریداری نماید.

لندن - خبر کسری آلمان

می‌دهد سرهنگ (الدوم) فرمانده دومین لشکر کانادایی طی نطقی که خطاب سربازان تحت فرماندهی خویش ایراد کرد چنین گفت: ما آرام نخواهیم گرفت تا آنکه جنگ را بخاک آلمان بکشانیم از هنگامیکه این سرهنگ قدم بنگاه انگلیس نهاد چهار هزار میل زمین را قصد اکتشاف می‌نمود و آن قاطعرا که ممکن بوده دشمن بدانجا نیرو پیاده کند واری کرد و از موقع استفاده ننموده است طی اکتشاف گشت ترمینهای خویش با افسران و سربازان که ممکن بود وارد میدان جنگ شوند آشنائی پیدا کرده است.

بخارست - خبر کسری آلمان

می‌دهد بموجب فرمانی که با مضای سر لشکر (اتونسکو) رسیده هر سال زمان لشکری که نام «کارل» پادشاه پیشین رومانی بر آن نهاده شده باید نام خود را تغییر دهد از این پس نهیم هتک سواران نام ملکی که رومانی نامیده خواهد شد بموجب تصمیمی که سرلشکر «اتونسکو» گرفته سفارتخانه های رومانی در «مکریکو» و «کینک» و «هلسینکی» و تهران و «رودودزنیو» برپیده خواهد شد و نیز دولت رومانی با کشورهایی که در آنها سفیر کبیر دارد داخل گفتگو شده است تا سفارت کبری خویش را در آن کشورها بمیل بسفارت نماید.

بخارست - خبر کسری آلمان

می‌دهد بناسبت باین یافتن گنجینه یازی در (کروایوا) وزیر امور خارجه بلغارستان وزیر امور خارجه رومانی تلگرافهایی مبادله کردند و هر دو با کمال کسری اظهار امید نمودند که قرار داد (کروایوا) مقدمه عهد دوستی و همکاری میان دو کشور گردد.

نیویورک - بنا بظاهر خبرگزاری ایتالیا

آگاهی می‌دهد حملات هواپیمای ما بر فراز لندن بدرجه ای شدت داشته که مدت ده ساعت متوالی حالت خطر در لندن حکمفرما بوده است که دست از هواپیمای آلمانی ساختمانهای صنعتی و کارخانه های الکتریسته و کارزار انتخاب کرد و در بر تو آن انفجارهایی را که در اطراف رخ داده است دیده اند. آتشبار های ضد هوایی انگلیسی هر چند بوسیله نور افکنهای خود و صد گشتی هواپیمای آلمانی بر آمده اند لیکن بدفع آنها موفق نشده اند و هواپیمای آلمانی با وجود بالتهای شکاری و شلیک شدید آتشبار های ضد هوایی هم بایستگاه های خود برگشته اند.

مسکو - بنا بظاهر خبرگزاری

شوروی شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی (تریتوف) وزیر مختار شوروی مامور ترکیه را معزول و (ویتو کرافوف) را بدست وی منصوب کرده است.

مسکو - خبرگزاری شوروی

بشرف زبر از جانب غیرنکار خود مقدم (کیپی) نف دریافت داشته است.

بوجوب خبرهایی که از (کیپی) نف رسیده مطابق اقدامات تحریک آمیز نیروی رومانی که در نتیجه دوم ماه اوت در مرز رومانی و شوروی صورت گرفته معلوم گردیده است بطوریکه هم می‌دانست دولت شوروی دوبار در اینخصوص نزد دولت رومانی اعتراض کرد.

بوجوب اطلاعاتی که رسیده (کارل) پادشاه پیشین رومانی از معنی پیش یا مجارستان در باره واگذاری قسمت مهمی از (ترانسیلوانی) مشغول گفتگو بود. (کارل) برای توجیه تصمیماتی که در نظر داشت در آینده اتخاذ کند لازم بود بدلائل خارجی چندی توسل جوید. بدین منظور اطرافیان وی در صدد برآمدند با اقدامات تحریک آمیزی در مرز شوروی و رومانی مبادرت ورزند و بدین منظور نه تنها از مرزداران رومانی بلکه از کشتیهای مسلح و هواپیمای جنگی خود نیز استفاده کردند. (کارل) حساب میکرد که حمله مرزداران رومانی بر مرزداران شوروی بیجواب نخواهد ماند و در این پندار مصیبت بود. زمامداران رومانی در راه عملی کوشش و تصمیمات خود نسبت به انتشار شایعات توسل جسته مشعر بر اینکه دولت شوروی دست بیکار ندارد و مقدمات حمله می‌بروایی است و در نظر دارد این کشور را از پای در آورد. اعلامیه کسیر خارجه اتحاد جماهیر شوروی راجع با اعتراض دولت شوروی توسط روزنامه های بیگانه مشروحا انتشار یافته ولی پروژنامه های رومانی اجازه نشر آن داده نشده است.

اطرافیان (کارل) پادشاه سابق رومانی متنبسیدند که انتشار اعلامیه علیه جنگجویان معرکین رومانی در مرز شوروی را افشامید اکنون خبر می‌رسد که دولت کونی رومانی سیاست جنگجویی پادشاه سابق و اطرافیان وی را روی دایره ریخته و در صدد تمیید و بر آمده است. اینست علت حقیقی خلع پادشاه رومانی (پیتروید کاپ) خبر نگار اوضاع جنگ خبر می‌دهد هواپیمای شکاری انگلیسی خلبانان آلمانی را که تا فریز بر برای شمال فرود می‌آمدند بمیل بستند. روز شنبه پنجصد و هشتاد و سه (زوفاد و همیلان) این خبر را انتشار داده و چنین گفت که شایعاتی که یکی از فرماندهان انگلیسی هواپیمای آلمانی باین خلبان دیگر آلمانی با کمر بندهایی که بر هوا بود و بگرفتار بود بدینگونه انداخته شد در سر لاشه تی پنج زخم گلوله دیده شد و معلوم گردید که این اشخاص در نتیجه حمله هواپیمای شکاری انگلیس بلرود زندگانی گشته اند. هواپیمای دشمن تا سطح آب پایین آمده و پیلانها حمله برده اند. خلبانان انگلیسی دوهواورد آلمانی را کشته اند و آنها باید بگیران آن به کاری برسند.

اوسلو - طبق اظهار خبرگزاری آلمان

برای کمک با اصلاحات اقتصادی و چاره افراش شمار یکبار ساختن راههای آبیاری در نروژ شروع شده است. فعلاً ۵۰۰ کیلومتر جاد فوسه تعمیر و ساخته خواهد شد و ۱۷۰۰۰۰ کارگر در این کارها شرکت خواهند جست.

اوسلو - بطوریکه خبرگزاری آلمان

آگاهی می‌دهد روزنامه (نیدلشنگل) روز سه شنبه از دولت نروژ درخواست کرده است که بدولت شوروی از فرامد زکده فرامد قضا کند که مقداری مواد اولیه بنروژ فرستد. علت این درخواست روزنامه نامبرده افتادیهایی است که اخیراً بین سوئد و شوروی منعقد شده است.

اوسلو - طبق اظهار خبرگزاری آلمان

برای کمک با اصلاحات اقتصادی و چاره افراش شمار یکبار ساختن راههای آبیاری در نروژ شروع شده است. فعلاً ۵۰۰ کیلومتر جاد فوسه تعمیر و ساخته خواهد شد و ۱۷۰۰۰۰ کارگر در این کارها شرکت خواهند جست.

ماره تلگراف ۱۲۱۸ تلگراف از اصفهان
تهران: بنگاه زربخش - پاکت های بخت آزمائی اسب دولتی روز و سون تمام فوراً ۲۰۰۰ پاکت دیگر بفرستید برودی عازم شیراز عباس سنجری (عامل سیار باشگاه سوارکاران در شهر ستانها)
۴۴۸۶-۲

آگاهی مناقصه شماره ۲۵۸۵

وزارت پشه و هنر استخراج سیمند تن بی سولفات و سورد رالز میان خاک و سنگریزه کنار رودخانه بارچین و بارکشی آن راناکارخانه جوهر نیکو واقع در بیرون دروازه شمهران بمنافصه میگذارد شرایط قبول پیشنهاد در اداره کارپردازی میوزید و داوطلبان این معامله میتوانند تا تاریخ ۱۹۶۳۰ هه روزه در سات اداری پاداره کارپردازی مراجعه نموده برکهای نامبرده را در مقابل تسلیم رسیدن میچانا دریافت دارند شماره ۲۹۲۳۰
۴۴۸۲-۲ وزارت پشه و هنر

آگاهی مناقصه شماره ۸

وزارت دارائی ساختمان یک خانه با ملحقات آن در ناحیه ورامین را بمنافصه میگذارد اشخاص یا شرکتها بیکه مایل با شترک در این مناقصه باشند میتوانند اسناد مربوطه را بپرداخت مبلغ ۵۰۰ ریال (پنجه ریال) از دفتر اداره ساختمان وزارت دارائی واقع در خیابان شاهرضا شماره ۳۱۴ تهران دریافت دارند. ۲۵۸۵
پیشنهاد ها بایستی تا اول مهر ۱۳۱۹ ساعت ۹ صبح بدیر خانه اداره نامبرده برسد پیشنهاد های رسیده در روز وساعت مزبور باز و خوانده خواهد شد. وزارت دارائی در رد و قبول یک یا یکاه پیشنهاد ها آزاد است شماره ۲۵۸۵
۴۴۸۱-۲ اداره ساختمان وزارت دارائی

آگاهی

چون باید بمعاصبه توتون سیکارهای بریده غیر انحصاری تمویضی که طبق دستور صادره از انحصار دخانیات سابق در سال ۱۳۱۶ جمع آوری و تاکنون عمل تمویض آن ادامه دارد هر چه زودتر خانه داده شود و از طرفی ممکن است پشه ورامینی باشد که مدورک تسریل توتون سیکار از ادارات دارائی یادخانیات دودست داشته و هنوز عوض نگرفته باشند لذا با اطلاع ممکن میرسد.

اشخاصی که توتون سیکار بریده با دارات دارائی یادخانیات تحویل و تاکنون عوض نگرفته اند مدارک خود را منتبئی تا اول آذرماه ۱۳۱۹ بنمایند کار شرکتی بخش سیکارت در شهرستانها ارائه و عوض توتونهای خود را دریافت دارند بدیهی است پس از گذشتن مدت نامبرده حساب شرکتها از این باب پاداره بخش توتون و سیکار و کبریت تصدیه دیگر عوض داده نمیشود. شماره ۸۱۰۹ ۴۳۶۶-۲ اداره کل بخش

آگاهی مناقصه

وزارت پشه و هنر ساختمان چند دستگاه منازل مسکونی و سه انبار و انجم تستی از ساختمانهای فرعی کارخانه قند کرج را طبق مشخصات و شرایط و قسه موجود بمنافصه می گذارد. شرکت کنندگان صلاحیتدار برای دریافت آگاهی تفصیلی و مدارک لازمه پاداره فنی و ساختمان این وزارت مراجعه و پیشنهاد خود را تا روز ۳۰ شهریور ماه جاری ساعت ۹ صبح پاداره دفتر وزارت در مقابل رسیدن تسلیم دارند.

کمیسیون در ساعت ۱۰ همان روز در اداره فنی و ساختمان برای رسیدگی پیشنهاد ها تشکیل میشود شماره ۲۸۷۱۲۱۷۴۵ ۴۴۰۶-۲ وزارت پشه و هنر

آگاهی مزایده شماره ۲۴

وزارت پشه و هنر (اداره کل معادن) بهره برداری کان تنکار (برا کس) واقع در لوه میش سبزوار را برای مدت ده سال با تعیین مبلغ شش هزار و پانصد ریال کینه خرق میانه دولت با رعایت شرایط مندرجه در آگاهی چاپی جدا گانه که در تهران و مشهد و سبزوار توزیع و در کنرکامهای مهم نیز چاپ شده بپزاید میگذارد. داوطلبان میتوانند برکهای پیشنهاد برهین (استخراج) را برایکن در تهران از اداره کل معادن و در محل از اداره دارائی مشهد و سبزوار دریافت و تا آخرین ساعت اداری روز یکشنبه ۱۲ آبان ماه ۱۳۱۹ پس از برنودن آن بیوست قبض سبرده مبلغ بیکهزار ریال بدتش اداره کل معادن داده و رسید دریافت دارند. پیشنهادهای رسیده در ساعت نه صبح روز دوشنبه ۱۳ آبان ماه ۱۳۱۹ در تهران کل معادن (اداره اجازه و امتیازات) باز و خوانده میشود. شماره ۱۲۲۳۶ ۴۴۰۴-۲ اداره کل معادن

آگاهی

اداره کل پنداری ساختمان آسایشگاه شام آباد شمهران طبق قسه رشتنمات موجوده در ساختمان بهداریکل را بمنافصه واکدار میباشند. داوطلبان که دارای پیشینه و مدارک فنی باشند میتوانند با تحویل بیست هزار ریال سبرده بندوق حسابداری بهداریکل و با مطالعه قسه و مشخصات پیشنهاد های خود رانا آخر وقت روز شنبه ۳۰ شهریور ماه جاری بدتش حسابداری بهداریکل تسلیم نمایند پیشنهاد ها روز یکشنبه ۳۱ شهریور ماه ۱۳۱۹ باز و خوانده میشود. شماره ۱۴۹۳۱ ۴۳۶۴-۲ رئیس اداره حسابداری بهداریکل - فرهنگ

آگاهی

این اداره بجهت نشر مکانیسن که دارای تجربه کافی در امور کارخانجات پشه پاک کنی «تمیزات و بهره برداری» باشد نیازمند است. اشخاصی که واجد این اطلاعات هستند میتوانند با مدارک خود پاداره کارخانجات وزارت دارائی قسمت اقتصادی موصل سابق انحصار دخانیات «بیرون دروازه قرون» مراجعه نمایند تا قرار استخدام آنها داده شود. شماره ۱۲۸۰۹۲۲۰ ۴۳۹۰-۲ اداره کارخانجات

آگاهی

در حدود شصت خروا سنگ و زهره در تیز مرغوب (که برای نامسازی ساختمانی مورد احتیاج است) موجود و بفروشی میرسد مو استاران بشانی زیر کوچه جم «مطارد» دفتر فنی کار مراجعه نمایند. ۴۳۹۹۲-۲

مجلس ترجمیم

قوت نامهای رسدیان یکم قی پور زمین برادر لاسم را با اطلاع موصل و آگاهی میرساند. مجلس ترجمیم روز جمعه از ساعت ۱۱ تا ۹ صبح در مسجد جمه و مجلس لکدر دگری عصر همین روز در منزل شخصی واقع در بازارچه آفایش هادی منعقد خواهد بود.

حسن پور زمین

قوت نامهای رسدیان یکم پور زمین که از پایور زمین جسی و لایق اجازه هربانی بود باعث تألف و تأثر دوستان و آشنایان آمرحوم گردید.

ما بهوم بازماندگان آمرحوم مخصوصاً آقای حسن پور زمین پایور هربانی تسلیم می‌دهیم

ترجمه ر. نامور

بقلم ژرژ مور

نویسنده بزرگ انگلیسی

اعترافات یک جوان

این جوان در بسیاری از کتابها و تماشایها
ها حاضر شده: در مجلسی رفیق شرکت جسته:
و در هر جا با زنان سی ساله مواجه گردید و با
آنها صحبت و گفتگو پرداخته و از هر دری
سخن گفته است: اطلاع دارد که دنیا پر است
از زنان زیبا که همه آرزو مند عشق و محبتند:
میخواهند فراموشی مطلق ملک دلی باشند:
کلمات عاشقانه بشنوند و نوازش بینند. دردوران
جوانی در حلقه زنان زیبا و دلربا بسر میبرد.
مهرشان خو برو چون گلهای شگفته و خوش رنگ
در بوستان زندگانی وی جلوه گری می کنند،
نزدیک میشوند، عطر و بوی می برانند و قبل
از اینکه وی بتواند شام جان خود را با آن
تکاجان فرا معطر سازد دور شده و در اعماق
آفت ناپدید میگردند. در میان اینهمه دلبران
زیبا روی و بدیع الجمال چند نفر ممکن است
اورا دوست داشته و تکیه عشق بر وی او قرار
کنند؟ شاید محبوب ترین آنها روزی سبزه
زناوی وی گدازده بر روی او لیختند. بزند.
در اینصورت چگونه میتواند اینقدر همت بخرج
دهد که از تمام آنها در راه آن دوشیزه کوچک
صرف نظر کرده از همه بگذرد و با او بیوندد؟
این جمله درد زبان هر جوان مجردی است که
درصد زناشویی باشد «برای خاطر این یک نفر
باید از دیگران دست بکشم».

دوشیزه جوانی که بر سر راه این جوان
واقع میشود غالباً زیبا و مونس است ولی این
زیبایی با یکدلی ابهام و تیرگی آمیخته است:
دیدار او در قلب بیننده حس تحمیل آمیخته به
ترحم بر او انگیزد ولی چیز دیگری بر وی
عوض نمیدارد. یکی از خصوصیات ذات و طبیعت
دوشیزه جوان آنست که در بیننده هیچ چیز
عوض ندارد. بدین جهت زیبایی و فتنگی وی
محرك تخیلات شخص نمیشود. در چشم
هائی و در غشائی اسراری از گذشته زندگی
نهفته نیست: در صفحه قلب وی داستان قهر،
نامیدی و ستاه خوانده نمیشود. جوانی که
در هر روز افلا یک لیره صرف قریحات خود
میکند چون وارد بوستان بزرگ و ریاحین

دبستان سپهر

خیابان رفائیل (قوام السلطنه)

قابل تردید نیست که حسن اجرای برنامه های دبستانها یکی از بزرگترین قدمهایی
است که در طریق پیشرفت فرهنگ امکانی برداشته میشود خدمتگزاران دبستان سپهر مفتخر
و مسرورند که نتیجه محسوس این وظیفه شناسی را همیشه بدست آورده و نشان داده اند.
چنانکه دانش آموزان این دبستان در امتحان نهایی سال گذشته صد درصد پذیرفته و در برابر
امثال و اقربان خود سرفراز شدند در این حال کارکنان این دبستان از حسن استقبال همکامی
باین بنگاه فرهنگی شگوف و سپاسگزار و همواره برای خدمات بیشتری آماده میباشند و نیز
برای تسهیل انجام تقاضای داوطلبان چند کلاس دیگر هم تحت مراقبت دقیق آموزگاران
میرز در این دبستان از ۲۳ شهریور دایر خواهند شد دفتر نام نویسی همواره برای درخواست
کنندگان آماده است
دبستان سپهر نوربخش تلفن ۷۲۲۹
۴۴۱۴-آ

آگهی

بتاریخ پانزدهم تیرماه ۱۳۱۹ - آقای حسینی کمرانی بوکالت از طرف بانو
صفری کمرانی طبق تقاضا نامه شماره ۲۵۸ ساله ۳۱۹۳۲۹ بستند برک پرش امه
و رونوشت مصدق شناسنامه تقاضای تصدیق حصر وراثت نموده بدین توضیح که مرحوم
دکتر محمد سلطانی فرزند مرحوم حاج مصطفی قلی (مجد السلطان) در تاریخ چهاردهم
اردیبهشت ماه ۱۳۱۹ وفات یافته و بانو صفری کمرانی زوجه و بانو ممد العاجیه جهانبانی
مادر و مصطفی مشهور به منوچهر و مرتضی پسران متوفی و وراثت منحصر مرحوم منوچهر می
باشند لذا مراتب در مدت سه ماه ماهی یکمرتبه در مجله رسمی وزارت دادگستری و یکی
از روزنامه های مرکز آگهی میشود تا چنانچه کسی نسبت بتقاضای منوچهر اعتراضی دارد
در مدت مرقومه تقدیم دادگاه نماید که پس از انقضای موعده گواهی نامه صادر خواهد شد
و نیز در صورتیکه وصیتنامه از متوفی نزد کسی موجود است که تا این تاریخ رسا ابراز
و افتتاح شده در همان مدت بتادگاه تسلیم دارد که بعد از گذشتن مدت نامبرده هر وصیتنامه
باستثناء وصیت نامه رسمی و سری که ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود
نوبت سوم ۱۹۶۲۰۲۰
۲۷۹۳-آ

دادرس دادگاه شعبه اول یشخ تهران - غلامحسین شید

تجارتخانه فرش فروشی متینی

برای انجام کلیه مراجعات آقایان بازرگانان فرش در مرکز و شهرستانها حاضر
و هر گونه اطلاعات و سفارشات مربوطه بفرض را با سرعت و وقت مطابقت دلخواه ارباب
رجوع انجام میدهد طهران سرائی امیر تجارتخانه متینی- تلفن ۷۳۹۶ تلگرافی امیر متینی
۴۲۷۷۰-آ

نیاز مندیها

آگهی

ده قطعه زمین واقع در خارج دروازه
شهران بخش ۷ که بمساحت های از یکصد و پنجاه
تا نهصد متر تقسیم و هر یک دارای ورقه مالکیت
میباشد بفروش میرسد طالبین در خارج دروازه
شهران بنگاه شهابی دارای تلفن شماره ۹۸۶۱
یا منزل جنب ساراژ نامبرده مراجعه فرمایند.
۴۴۴۳-آ

کلفت

یک کلفت برای اتو کشی و رخت شویی
و کارهای سربائی لازم است کسیکه داوطلب
میباشد بدفتر روزنامه اطلاعات مراجعه نمایند تا معرفی
فرمایند.
۴۴۲۹-آ

پرستار

برای طفل یکساله خانم پرستاری لازم است
کسانی که از عهده این کار بر می آیند بدفتر
روزنامه اطلاعات مراجعه نمایند تا معرفی
فرمایند.
۴۴۳۰-آ

اجاره داده و فروخته میشود

یک حیاط شامل هفده یورد که فعلاً برای
سکونت خانواده های پر جمعیت و مدرسه
و دفاتر رسمی و غیره مناسب و بعداً برای بنگاه
های تجاری و فنی و مهمانخانه قابل ساختمان
میباشد واقع در خیابان سبزه کوچه پشت روزنامه
اطلاعات باجاره و یا معامله طفلی و افسار میشود
طالبین با تلفن ۸۹۸۹ بمالك خانه رجوع فرمایند
۴۴۱۱-آ

ماشین نویس لازم است

کسیکه بتواند با ماشین و یا بگنن خیالی بریج
کار کند مرد یا زن بدفتر خانه شماره ۴۲ آخر
امیریه چهارراه ملك با آقای ملایری رجوع کنند.
۴۴۴۳-آ

یک نفر پیشخدمت کار کرده که زبان انگلیسی
یا آلمانی آشنا باشد مورد احتیاج است بنگان
۵۹۳۶ یا بنگان هتل هندی (مجله بیمارستان شوری
سابق) خیابان صبا مراجعه نماید.
۴۴۴۴-آ

بانوی اروپائی

اطفال از یک تا یازده ساله را در بانویور
قبول مینمایند.
خیابان شاه کوچه شاهرخ شماره ۱۹
۴۷۱۹-آ

گافون دانشوران

آموزدها و شاگردان و دانش آموزان و دوشیزان
و دانش آموزان آزاد و کارمندان ادارات عصر
ها و شبها ۳ ششده است خیابان پهلوی (امیریه)
کوچه انشاء
۴۴۵۵-آ

بشارت بدوشیزگان دانش آموز

کلاسهای علمی و فنی دبیرستان با سوان
برودی کشوده میشود برای نام نویسی رجوع
فرمایند: خیابان پهلوی (امیریه) کوچه انشاء
دفتر دبیرستان بانوان
۴۲۵۸-آ

دبستان گرو لالهها

نام نویسی از ۱۶ شهریور تا ۱۰ مهر
است. نشانی سیروس نزدیک کلاژی ۹ مدیر
باعجه بان
۴۱۵۵-آ

آمایشگاه دانش آموزان

نقطه دوفتر دوشیزه محصل شبانه روز میبدرد شاگردان از حیث خوراک و منزل
آسایش کامل خواهند داشت. داوطلبان از صبح تا ظهر برای کسب اطلاع و نام نویسی
جنب کانون بانوان مراجعه کنند.
۴۲۰۴-آ

تغییر مکان

پزشکان و بیماران

برودی آزمایشگاه طلوسی از محل سابق خود خیابان فردوسی به محل
شخصی که برای آزمایشگاه ساخته شده به چهار راه یوسف آباد جنب کلوب
ارامنه منتقل میگردد
۴۲۶۱-آ

دکتر قحطی شیرازی

مبتلایان بامراض مقاربتی را از ساعت ۸ صبح تا ۹ بعد از ظهر میبدرد
خیابان ایران (عین الدوله سابق) جنب داروخانه عافیت. تلفن ۹۴۳۴
۴۳۲۷-آ

آگهی باقایان صاحبان ساختمانها

دفتر شرکت آجر فشاری توفیق با مسئولیت محدود به خیابان فردوسی جنب
خیابان حافظ انتقال یافته و انواع آجر فشاری و کلیه مصالح ساختمانی را در کارخانه خود
تهیه نموده و قیمت مناسب و با سرعت و تحویل مشتریان محترم خود مینماید.
۴۳۳۰-آ

رنك مخصوص برای اتو میل شما
گلاسوتتر و سلولز
گلاسوماکس مینائی
زیبائی و دوام اتو میل
شمارات آمین میکند بنابر
این برای اتو میل خودتان
فقط رنك گلاسوماکس مینائی
گلاسوتتر و سلولز
رنك مخصوص

برای ساختمان جدید شما
گلازوریت رنك مینائی و روغن جلا
۴۷۷۶-آ
۱۰-۶

لوتزین

بهترین ساعت های ساخت سوایس



ساعت های لوتزین همیشه مورد انتخاب بانوان
و آقایان خوش سلیقه است از شعبه شرکت
عزرا: حكاك و پسران لاله زار خریداری نمایند.
۳۸۸۱-آ

گبریت توکلی تبریز

که فوق العاده ممتاز و با طرز جالب توجهی
تهیه شده نمایندگی و جزئی فروشی آن با
نازلین قیمت در تهران سرائ حاج حسن
شرکت ابرو الفضل تلفن ۵۷۴۲
۴۴۴۷-آ

خانه های اجاره

خود را هر هفته شهر بهر مبلغ باشد
کتبا با وسیله تلفن ۹۵۱۴-۹۷۸۴ فرمایند
تأملات سلیقه و میل شما مستاجر معرفی می
شود نشانی لاله زار - بنگاه کوشان
۴۴۳۴-آ



ساخت کارخانه گلازوریت راکه در تمام
کارخانه رنك آمیزی ایران خود را مشخص
نموده شرکت رنك طوطی خیابان شاه آباد
مقابل باغ سپهسالار شماره تلفن ۹۴۴۴

ماداموازل آنا و رومان عیسی اف با اطلاع دوستان و آشنایان میسراند که نظر بتصادف
روز جمعه ۱۹۶۲۲۲ با روز سومین سال وفات مادر شان خانم زاروارت عیسی اف
مجلس تذکر و دعاء جهت روح آن مرحومه در ساعت ۹ صبح روز مذکور در نمازخانه
ارامنه واقع در خیابان شاه منعقد خواهد بود و بعد از انجام نماز در ساعت دهم و نیم دبیرستان
دولاب رفته و پس از مجلس تذکر و قبول تسلیت در منزل شخصی ایشان منعقد خواهد شد.
آدرس: خیابان شاه کوچه لینچ خانه نمره ۶
۴۴۳۹-آ

دکتر مهران بیان

دپلمه از دانشگاه برلن با سابقه ۳۴ ساله
بیماریهای زهری (مقاربتی) و داخلی و جلدی با وسیله برق
همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ظهر و از ساعت ۵ تا ۹ پذیرائی میشود.
خیابان شاه آباد کوچه سید هاشم تلفن ۹۸۱۰
۴۳۲۸-آ

دبیرستان فروهر (سابقاً تربیت نسوان)

دفتر دبیرستان همواره برای ثبت داوطلبان باز است
۴۲۸۲-آ

آگهی

شماره ۳۳۳۹ بانو آسیه ساداتی مقدم همت آبادی باستاد گواهی گواهان و رونوشت
شناسنامه ها خود را عیال دانی و سید آقا و سید باقر اشرف السادات ساداتی مقدم همت آبادی
را اولاد و بازمانده کان منحصر مرحوم سید رضاساداتی مقدم همت آبادی معرفی و ازدادگاه
شهرستان ساری تقاضای صدور گواهی نامه حصر وراثت را نموده لذا خلاصه تقاضای
مشار الیها سه نوبت متوالی (ماهی یکمرتبه) در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه
اطلاعات درج و آگهی می شود که از تاریخ نشر اولین آگهی الی مدت سه ماه هر کسی
اعتراضی دارد کتبا بدفتر این دادگاه تقدیم دارد والا با گذشتن مدت و نرسیدن اعتراض
گواهینامه مورد تقاضا صادر خواهد شد
نوبت اول ۱۹۶۲۰۲۰
۴۴۱۲-آ

آگهی

دفتر دبیرستان اردیبهشت برای ثبت اسامی داوطلبان همه روزه از ساعت ۸ الی ظهر
مفتوح است و بچند نفر بانوی آزموده برای تدریس نیازمند است.
نشانی - خیابان ناصر خسرو - کوچه خدا بنده لوه
۴۴۴۰-آ

آگهی

دفتر دبیرستان میهن برای ثبت اسامی داوطلبان همه روزه از ساعت ۸ تا ظهر
مفتوح است - نشانی: خیابان علایی - کوچه خیر معظم
۴۴۴۱-آ

آگهی

حرکت سهامی آبیاری استان نهم (خراسان) باشخاص زیر احتیاج دارد: داوطلبان
میتوانند بامدارک تحصیلی و پیشینه خود تا ۲۸ شهریور ماه ۱۳۱۹ بدفتر بانک کشاورزی
و پیشه و هنر ایران واقع در خیابان شاهرور مراجعه کنند.
۱- متخصص زمین شناسی
۲- مهندس سد سازی و آب
۳- متخصص اندازه گیری آب
۴- نقشه بردار
۵- حسابدار یک دفتر داری مترادف و حساب بازرسانی و گرانامه شرکت ها را کاملاً
بداند و در این رشته کار کرده باشد
شرکت سهامی آبیاری استان نهم
۴۴۵۴-آ

برای شرکتها و مقاطعه کاریها

دم آتکری مطابق سویی و آتش خاموش کن مطابق مینا کس ساخت میهن قیمت ارزان
شرکت نسبی فنی و الکتریکی - خیابان سبزه تلفن ۵۷۸۷
۳۸۱۱-آ

امشب سینما ایران فیلم وقایع جنگی هفتگی ناطق بزبان فارسی تجدید و عوض کشته

برنامه امشب

۱- هیئت دولت جدید رومانی و ادای سوگند وفاداری در مقابل پادشاه ۴- ارکستر اپرای مونیخ بسود صلیب سرخ ایتالیا تحت سرپرستی شاهزاده خانم پیهون ۳- ورزش و شادی دختران
آلمان در کوههای بایرن ۴- مسابقه شای ۱۹۴۰ آلمان در میدان ورزش المپیا برلین ۵- برقراری روابط سیاسی بین اتحاد جماهیر شوروی و یوگوسلاوی ۶- ورود گراف تالکی نخست
وزیر و گراف چاکمی وزیر خارجه مجارستان به مونیخ بنابر دعوت پیشوای آلمان ۷- بمباران فرودگاههای هلند بوسیله هواپیماهای انگلیسی ۸- جمع آوری و تنظیم اسلحه و مهمات لشکری
که در فرانسه بدست نیروی آلمان افتاد ۹- بازگشت سربازان آلمان بمیهن خود و خوش آمد اهالی ۱۰- جنگهای دریائی و حمله زیر دریائیهای آلمان بگشتی های متعین

۱۱- جنگ نیروی هوائی باکشتی ها و طرز سلاح چتر بازان دریائی
فیلم طولانی بر نامه شاهکار کارخانه مترو گلدوین مایر

عشق دریا

باشتراک روبریونک ژام استوارت و لیونل باریمور (ناطق فرانسه)

اطلاعات



آگهی

دانشکده دامپزشکی برای سال تحصیلی ۱۳۳۰-۱۳۱۹ دانشجو
بشرایط زیر برای تحصیل در دانشکده دامپزشکی می پذیرد:

- ۱- داشتن گواهینامه کامل متوسطه علمی
 - ۲- گواهی تندرستی از پزشک اداره کل کشاورزی
 - ۳- گواهی حسن اخلاق از دبیرستان
 - ۴- پذیرفته شدن در امتحان مسابقه ورود بدانشکده
- در مدت تحصیل بهر يك از دانشجویان ماهیانه ۳۵۰ ریال کمک هزینه تحصیلی پرداخت میشود.

پس از پایان دانشکده و گذراندن پایان نامه بدرجه دکترا نال و بارتبه پزشک یکی (۹۴۰ ریال) حقوق در اداره کل کشاورزی استخدام خواهند شد.

داوطلبان برای اسم نویسی و آگهی از چگونگی مسابقه میتوانند تا اول مهر ماه بدفتر دانشکده دامپزشکی واقع در خیابان کاخ مراجعه نمایند.

داوطلبان شهرستانها برای اسم نویسی بدارات همانجا مراجعه خواهند کرد. شماره ۱۷۴۲۲ اداره کل کشاورزی ۱۰۵

آگهی

دبیرستان دامپزشکی برای سال تحصیلی ۱۳۳۰-۱۳۱۹ عده دانش آموز بشرایط زیر میپذیرد.

- ۱- داشتن گواهینامه رسمی دوره اول متوسطه
 - ۲- داشتن ترک تحصیل
 - ۳- گواهی تندرستی از پزشک معتمد اداره کل کشاورزی
- دوره دبیرستان دامپزشکی دو سال و در مدت تحصیل بهر يك از دانش آموزان ماهیانه ۱۵۰ ریال کمک هزینه تحصیلی پرداخت خواهد شد. پس از پایان دبیرستان به پذیرفته شدگان گواهی نامه دبیرستان دامپزشکی که برابر گواهینامه کامل دوره متوسطه است داده شده و از مزایای قانونی آن استفاده خواهند کرد.

فارغ التحصیل ها پس از انجام خدمت وظیفه با رتبه پزشکیاری باماهی (۵۶۰ ریال حقوق) در اداره کل کشاورزی استخدام خواهند شد. داوطلبان برای اسم نویسی بدفتر دانشکده و دبیرستان دامپزشکی واقع در خیابان کاخ مراجعه نمایند.

داوطلبان شهرستانها برای اسم نویسی بدارات همانجا مراجعه خواهند کرد. شماره ۱۷۴۲۲ اداره کل کشاورزی ۴۱۵۷-۲

آگهی

بنگاه راه آهن دولتی ایران پیوسته گسانی را که خدمت زیر پرچم را انجام داده و تحصیلاتشان در حدود شش ساله ابتدائی به بالا باشد بویژه انهاییکه دارای گواهی نامه رسمی شش ساله ابتدائی و سه ساله و شش ساله دبیرستان هستند بخدمت میپذیرد.

داوطلبان میتوانند بدبیر ای اخذ هر گونه توضیحات بیشتر و ثبت نام خود در روزهای اداری با مدارکی که در دست دارند بدفتر آموزش فنی بنگاه در ایستگاه تهران مراجعه نمایند.

شماره ۳۷۱۲۹ بنگاه راه آهن دولتی ایران ۴۳۸۵-۲

وارد شد

انواع خوشاب گلستان از قبیل هلو شلیل - انجیر - زردآلو - آلوژرد - گلابی - توت فرنگی - کیلاس فرنگی - ربواس از تازه ترین معمول خراسان بانضمام اقلام کنسرو - خیارشور - مارچوبه - قارچ کوهی - کوجه شور - ماهی - ترشی در هم نبات بادنیجان - و ارقام مرباجات جایگاه فروش: مغازه خوشاب نزدیک چهارراه لاله زار ۴۴۹۹-۲

دبیرستان رازی خیابان فرهنگ

دفتر دبیرستان رازی برای ثبت نام دانش آموزان خود و داوطلبان جدید از ۱۸ شهریور هر روز از ساعت ۸ تا ۱۱ باز است ۴۳۴۷-۳

مجلس مشاوره طب

باحضور آقایان دکتر لسان شمس - دکتر محمد علاء - دکتر حمید آملی - دکتر رفیع امین - دکتر یونس افروخته همه هفته روزهای شنبه سه ساعت بعد از ظهر در مطب آقای دکتر امین (چهار راه سید علی خیابان کاشف السلطنه تلفن ۴۵۷۵) دایر است. برای تعیین وقت قبلا بشفانی نامبرده مراجعه نمایند. ۴۲۶۴-۲

دفتر دبستان و دبیرستان بانوان

برای نام نویسی صبح وعصر گشوده است خیابان پهلوی امیریه کوچه انشاء ۳۳۵۶-۲

داستان مهر ما

دلارام

خوانندگان هروز

از امروز تاروز انتشار دلارام ازمنابای آن باشما صحبت میکنیم:

دلارام از آفرین شیرین تر و بر جادوتر، از شیدۀ اجتماعی تر و سودمندتر، از نوری موثرتر و دلنشین تر از همه داستانها سعادت آمیز تر و مشغول کننده تر

و مانند شهرزاد دارای لطف ادبی است. در دلارام موضوع داستان بکلی عوض شده و آنچه در آن هست تازگی دارد. پس از خواندن دلارام تصدیق خواهید کرد که هردستان ما از داستان

نگارش ح.م. حمید

پیش بهتر و دلپسندتر میشود. ۴۴۵۹-۲

جنب اداره امور شهر

یکدستگاه ساختمان نوساز دارای چهاردهر که جهت موسسات و ادارات و شرکتهای مناسب میباشد برای اجاره حاضر است طالبین از ساعت ۱۷ به بعد رجوع نمایند تلفن ۹۷۷۹ ۴۴۵۳-۲

مشتریان محترم - داروخانه دارا

چهارراه آقا شیخ هادی ششایش یافت

۴۳۰۴-۲ ۷-۴

مغازه قدس جورابچی

نظر بانضمام ساختمان دو آشکوبه به محل سابق خود (لاله زار جنب کوچه ممتاز) بازگشت نموده و نیز برای رفاهیت مشتریان محترم شعبه جدیدالتاسیس آن در میدان پهلوی (چهار راه حسن آباد سابق) ضلع جنوب غربی دائر است ۴۴۷۶-۲

آگهی

چون اداره کل کمرک در نظر دارد بیست (۲۰) نفر باربر برای خدمت در اداره کمرک ایستگاه تهران استخدام نماید داوطلبانیکه واجد شرایط زیر باشند:

- ۱- تبعیت ایران
 - ۲- ارائه گواهی نامه عدم سوء پیشینه
 - ۳- سلامت مزاج و نداشتن امراض مسریه و عدم اعتیاد بانویون و فیهه با ازاله گواهی نامه از اداره بهداشتی یا بیمارستانهای دولتی
 - ۴- در صورت مشمولیت نظام وظیفه داشتن دفترچه خانه خدمت تحت السلاح یا ارائه برگ معافیت از خدمت سربور
 - ۵- تسلیم دو قطعه عکس
- بادارک کارگزینی کل کمرک مراجعه نمایند. شماره ۳۰۸۰۴ ۴۴۵۶-۲ اداره کل کمرک

آگهی مناقصه

اداره ثبت کل برای ساختمان کاخ دادگستری و ثبت کرگان معادل ۸۰۰ تن تیر آهن تعویل تهران بشرح زیر نیازمند میباشد.

شماره	عدد	طول
۱- شماره	۲	۸۰۵
۲- >	۱۶	۶۱۰
۳- >	۴	۶۳۰
۴- >	۱۴	۲۹۰
۵- >	۲	۳۰۰
۶- >	۲۰	۶۳۰
۷- >	۱۶	۳۰۰

داوطلبان میتوانند پیشنهاهای خود را در بابک سرستکه موضوع پیشنهاد روی پاکت نوشته شده باشد بانضمام سه هزار ریال قیش سبرده صندوق حسابداری ثبت کل تا آخر وقت اداری روز ۶ مهر بدفتر اداره حسابداری ثبت کل تسلیم نمایند. پیشنهادهای رسیده در ساعت ۱۰ صبح ۷ مهر ۱۳۱۹ بازخوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان آزاد بوده و اداره در رد و قبول آنها مختار است. شماره ۱۵۹۳۸ ۴۳۵۶-۲ ۲-۲

آگهی مناقصه

وزارت پیشه و هنر ساختمان شش دستانک عمارت مسکونی رادر کارخانه قند شاه آباد طبق نقشه و مشخصات فنی و شرایط تفصیلی که در اداره فنی و ساختمان این وزارت برای مراجعه کنندگان حاضر است بمنافعه میگذاورد شرکت کنندگان پیشنهاد خود را تا ساعت ۹ صبح ۲۵ شهریورماه ۱۳۱۹ بدفتر وزارت تسلیم و رسید دریافت دارند. پیشنهادها در ساعت ۱۰ صبح همان روز در اداره فنی رسیدگی میشود. شماره ۲۸۷۱۴۸۷۴۹ ۴۴۰۷-۲ ۳-۲ وزارت پیشه و هنر

هم بخريد هم بفروشيد

غریب داران و فروشندگان تخم کاهای الوان و جن های اعلا بفرازه تخم کل فروشی قنوی ارك مقابل فرمانداری مراجعه فرمائید. ۴۴۵۷-۲

تجارخانه دارا

همه قسم اتوموبیل نو و کار کرده خریداری مینماید، نشانی: ابتدای خیابان سعدی ۴۱۲۹-۲ ۵-۳

مجلس ترحیم

آقای انسر رئیس انجمن ادبی ایران بامداد در شنبه هجدهم شهریور در گذشت مجلس یاد بود آن مرحوم از ساعت چهار تا شش بعد از ظهر پنجشنبه ۲۱ شهریور در مسجد معبد منتقد است مجلس دیگری نیز در منزل نفید نامبرده کوچه فرهنگستان در روزهای سه شنبه و چهارشنبه برقرار است

افسری

با نهایت تأسف فوت شادروان مشیره سرکار سنوان یکم محمد رضا برومند را بعرض میرساند و ضمناً متذکر میشود که روز جمعه ۲۲ ماه جاری از ساعت ۸ تا ساعت ۱۲ قبل از ظهر مجلس ترحیم در منزل شخصی برابست رضایتخردی میدان معبد به منزل آقای حسن فری ۴۴۵۲-۲

دوشیزه تیر به بخت

اگر میخواهید از سر گذشت دوشیزه تیر به بختی که بانا کانی و تپه دستی و هزاران وقایع

حزن انگیز دیگر مقاومت نموده و بالاخره شاهد مقصود رادر آغوش کشید آگاه شوید این داستان را امروز و فردا از روزنامه فروشهایبها بکریال ونیم خریداری فرمائید

از هر کجانبهر معادل مبلغ فوق فرستاده شود بکچند ارسال میگردد. بنگاه افشاری ۴۴۵۸-۲

آگهی مزایده شماره ۲۳

وزارت پیشه و هنر «اداره کل معادن» بهره برداری کان نیک سنگی واقع در دهستان سعدی از توابع مرند را برای مدت ده سال بانقیم مبلغ هفده هزار و بانصد ریال کینته حقوق سالیانه دولت بارعبایت شرایط مندرجه ذرا سی جایی جداگانه که در تهران و تبریز توزیع و در گذرگاههای مهم نیز چسبانیده شده بپرایده میگذاورد.

داوطلبان میتوانند بر کهای پیشنهاد بریختن «سنخراج» را برابکان در تهران از اداره کل معادن و در محل از اداره دارائی تبریز دریافت و تا آخرین ساعت اداری روز ۳ شنبه ۱۴ آبان ماه ۱۳۱۹ پس از بر نمودن آن بیوست قیش سبرده بمبلغ سه هزار و ریال بدفتر اداره کل معادن داده و رسید دریافت دارند.

پیشنهادهای رسیده در ساعت ۹ صبح روز ۴ شنبه ۱۵ آبان ماه ۱۳۱۹ در تهران اداره کل معادن «اداره اجاره و امتیازات» بازخوانده میشود شماره ۱۲۲۳ ۴۴۰۵-۲ ۲-۲ اداره کل معادن

آگهی مناقصه

اداره کل کشاورزی تعمیر مشمع و اسفالت سقف چهار ساختمان دانشکده کشاورزی کرج را که مساحت تقریبی آن در حدود چهار هزار متر مربع میباشد مناقصه میگذاورد. داوطلبان شرکت در مناقصه که دارای صلاحیت فنی و مالی باشند میتوانند تا آخر وقت اداری روز سه شنبه ۲۶ شهریور ۱۳۱۹ رای ملاحظه شرایط مناقصه بداره ساختمان کشاورزی واقع در خیابان انتظام السلطنه مراجعه و پیشنهاد خود را تا دو ساعت قبل از ظهر روز پنجشنبه ۲۸ شهریور ۱۳۱۹ بداره دفتر کل تسلیم دارند. پیشنهاد هادر ساعت ۹ صبح روز شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۱۹ در اداره ساختمان باز و خوانده خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است شماره ۲۵۰۴۶ ۴۴۲۵-۲ ۲-۲ اداره کل کشاورزی

سینماها

سینما	سینما ایران - فیلم وقایع هفتگی
شماره ۶۴	ناطق فرانسه معنوی وقایع جنگی
امروزه	فیلم شاهکار کارخانه مترو گلدوین مایر
عشق در باشتراک	: «روبربونک» - «دام استوارت» و «لیونل باربیور» (ناطق فرانسه)
سینما دیده بان «هایالک»	بازهم یکی
از شاهکارهای عجیب کار آگاه زیر دست نامی	چارلی چان در برودوی باشتراک هنر پیشه بی نظیر
مشهور دنیا در دل فیلمهای مرموز و اروا رواند	

سینما	سینماهای - شاهکاری که حکایت
آن دربارونی رو: نامه معروف «پاری سوار»	فرانسه چاپ کردید فیلم خارق العاده سال الوها. - ناطق فرانسه باشتراک ژان هورا
ودیتا پارلاو بانضمام روزنامه معور جنگ اروپا ناطق فرانسه	

سینما	سینما میهن - برنامۀ روز و ورود کودکان
آزاد کشور مردان بالدار فصل های ۱-۱۰-۱۱	برنامه شب ۱ - فیلم وقایع جنگی از آغاز جنگ بلژیک - هلند - فرانسه و آلمان تا روز کپین و تسلیم فرانسه ناطق زبان فارسی
۲ - فیلم شاهکار کارخانه مترو شهر بزرگ باشتراک اسپنر تراسی	

سینما	سینماهای - با عظمت ترین فیلمی که
نظیرش تاکنون تهیه نشده است بنامشهای مسکو باشتراک بزرگترین آرتیستهای نامی دنیا	هاری بور. - انانید او هیرر بشار: دلیلم

سینما	سینما جهان - حقیقت هولناک باشتراک
بت داویدس و هانری فوندا بانضمام فیلم غیری از وقایع جنگ کنونی در شرق میانه ناطق فارسی	

سینما	سینما تهران (بالاس) - فیلم بزرگ
تاریخی پتر کبیر کارخانه فیلم ناطق زبان روسی	
سینما ماروشن - کهای هارانی باشتراک	ایوان بتروویچ وستاره زیبا و آوازخوان معروف مارتا اکر

سینما	سینما خوبشید - سری سوم یکی از
شاهکارهای عظیم مسافرت به کره مریم باشتراک آرتیست مشهور «پوستر کر آب»	
سینما فر دوسی - سری ۱ فیلم تومیکس	بانضمام جنگ کنونی اروپا ناطق زبان فارسی

میزان درجه حرارت	میزان درجه حرارت
از ظهر دبروز تا ظهر امروز	ظهر دبروز ۳۰ درجه بالای صفر
شش بعد از ظهر	۲۷
صف شب	۲۵
شش صبح امروز	۲۳
امروز ظهر	۳۰

چاپخانه شرکت سهامی چاپ	چاپخانه شرکت سهامی چاپ
------------------------	------------------------

چاپخانه شرکت سهامی چاپ	چاپخانه شرکت سهامی چاپ
------------------------	------------------------